
REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Polerady Datum: 20. 5. 2019

Zadavatel: IČ: 01312774

Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj DIČ:

Uchazeč: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ: 63486466

ATELIER FONTES  s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu 
prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

18024

Ozelenění biokoridorů LBK5, LB6 a biocentra BC1 v k.ú. Polerady

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v CZK 10 207 639.64

8 436 065.82

0.00

prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

8 436 065.82

Sazba daně Základ daně Výše daně
1 771 573.8221.00%

0.0015.00%

Strana 1 z 65



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 18024

Stavba:

Místo: Polerady Datum:

Zadavatel: Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj Projektant:

Uchazeč:  Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA
STA
STA
STA
STA
STA

Plazníky
Vegetační úpravy LBK 5
Následná péče LBK 5

ATELIER FONTES  s.r.o.

 

825 942.88
1 010 216.40

735 058.24
24 607.34

2 713 090.61
2 001 427.41

8 436 065.82

SO-06

Kód

SO-01
SO-02
SO-03
SO-04
SO-05

Ozelenění biokoridorů LBK5, LB6 a biocentra BC1 v k.ú. Polerady

20. 5. 2019

Popis Cena bez DPH [CZK]

Zemní práce
Vegetační úpravy LBC 1
Následná péče LBC 1

10 207 639.64

2 421 727.17

Cena s DPH [CZK]

999 390.88
1 222 361.84

889 420.47
29 774.88

3 282 839.64
STA
STA
STA
VONVRN

Následná péče LBK 5
Vegetační úpravy LBK 6
Následná péče LBK 6

SO-07
SO-08
00

2 001 427.41
679 756.99
315 715.95
130 250.00

SO-06
822 505.96
382 016.30
157 602.50

2 421 727.17

Strana 2 z 65



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Polerady Datum: 20. 5. 2019

Zadavatel: IČ: 01312774

Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 63486466

ATELIER FONTES  s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Ozelenění biokoridorů LBK5, LB6 a biocentra BC1 v k.ú. Polerady

SO-01 - Zemní práce

 

Cena bez DPH 825 942.88

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 825 942.88 21.00% 173 448.00

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 999 390.88

Strana 3 z 65



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Polerady Datum: 20. 5. 2019

Zadavatel: Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj Projektant: ATELIER FONTES  s.r.o.

Uchazeč:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 825 942.88

HSV - Práce a dodávky HSV 825 942.88

    1 - Zemní práce 593 823.37

    997 - Přesun sutě 232 119.51

SO-01 - Zemní práce

Ozelenění biokoridorů LBK5, LB6 a biocentra BC1 v k.ú. Polerady

Strana 4 z 65



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Polerady Datum: 20. 5. 2019

Zadavatel: Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj Projektant: ATELIER FONTES  s.r.o.

Uchazeč:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 825 942.88

D HSV Práce a dodávky HSV 825 942.88

D 1 Zemní práce 593 823.37
1 K 111111331 Odstranění ruderálního porostu z plochy přes 500 m2 v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 4 430.000 6.67 29 548.10 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na mechanické naložení shrabu s odvozem do 20 km a jejich následným složením.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení shrabu na skládku.
 3. Ceny jsou určeny pro odstranění souvislého bylinného porostu:

 a) neupraveném terénu,
b) upravených, ale neudržovaných plochách popř. upravovaných nejvýše 1x za vegetační období. Další odstranění ve stejném vegetačním 
období se oceňuje příslušnými cenami části C02 souboru cen 111 15-1 Pokosení trávníku nebo cenami části A02 souboru cen 184 80-26 

Ozelenění biokoridorů LBK5, LB6 a biocentra BC1 v k.ú. Polerady

SO-01 - Zemní práce

období se oceňuje příslušnými cenami části C02 souboru cen 111 15-1 Pokosení trávníku nebo cenami části A02 souboru cen 184 80-26 
 Chemické odplevelení po založení kultury.

 4. V položkách jsou započteny pouze náklady na odstranění nadzemní části porostu.
5. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

P
 Poznámka k položce:

shrabání a odvoz na kompostárnu ve vzdálnosti 15 km; odečtení křovin
VV 4850-420 4 430.000

2 K 111111331.R Poplatek za uložení odpadu v kompostárně t 36.375 990.00 36 011.25

VV 4850*0,05*0,15 36.375

3 K 111201101
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do sklonu terénu 1 : 5, při celkové ploše do 1 
000 m2

m2 755.000 45.32 34 216.60 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenu -1104 lze použít jestliže se odstranění stromů a křovin neprovádí na holo.

 2. Cena -1101 je určena i pro:
a) odstraňování křovin a stromů o průměru kmene do 100 mm z ploch, jejichž celková výměra je větší než 1 000 m2 při sklonu terénu 

 strmějším než 1 : 5;
 b) LTM při jakékoliv celkové ploše jednotlivě přes 30 m2.

3. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení křovin a stromů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naložení na dopravní 
 prostředek.

 4. Průměr kmenů stromů (křovin) se měří 0,15 m nad přilehlým terénem.
5. Množství jednotek se určí samostatně za každý objekt v m2 plochy rovné součtu půdorysných ploch omezených obalovými křivkami korun 
jednotlivých stromů a křovin, popř. skupin stromů a křovin, jejichž koruny se půdorysně překrývají. Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší 

 než půdorysná plocha staveniště, počítá se pouze s plochou staveniště.

VV "plochy křovin - povolení ke kácení"335 335.000
VV "samostatné nálety v ruderálním porostu" 420 420.000
VV Součet 755.000

4 K 111251111 Drcení ořezaných větví strojně - (štěpkování) o průměru větví do 100 mm m3 37.750 4 042.75 152 613.81 CS ÚRS 2019 01

Strana 5 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení na dopravní prostředek, odvoz dřevní drtě do 20 km a se složením.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení drti na skládku.
 3. Měří se objem nadrcené hmoty.

VV "křoviny" (335+420)*0,05 37.750

5 K 112251211 Odstranění pařezu odfrézováním nebo odvrtáním hloubky do 200 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 3.768 2 204.34 8 305.95 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V ceně nejsou započteny náklady na:

 a) případný odvoz odpadu, tyto se oceňují individuálně,
 b) zásyp jámy vzniklé frézováním, tyto se oceňují cenami souboru cen 174 11-11.. Zásyp jam po vyfrézovaných pařezech,

 c) vykopání a vyhrabání nadrcené dřevní hmoty, tyto práce se oceňují cenami souboru cen 122 91-11.. Odstranění vyfrézované dřevní hmoty.
 2. Při měření se započítává plocha náběhových kořenů.

P
 Poznámka k položce:

120 pařezů - smrky na KN 430, plocha vypočtena pro střední průměr pařezu 0,2m
VV 120*0,01*3,14 3.768

6 K 121101101
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky 
se složením, na vzdálenost do 50 m

m3 580.000 34.60 20 068.00 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně.
3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 

 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z projektovaných dočasných skládek;
 a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,
 b) mimo staveniště podle objemu každé skládky zvlášť.

4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení 
 ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje.

5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto 
 katalogu.

6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění neodečítá a 
 ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto:

 a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101;
 b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . .

 c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku.
 7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

P
 Poznámka k položce:

ze zorněné plochy na KN 430, tl. 0,2m
VV 2900*0,2 580.000

7 K 122201402
Vykopávky v zemnících na suchu s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v 
hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

m3 255.000 69.22 17 651.10 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro těžbu haldoviny a pro skrývky s výjimkou skrývek nad povrchový- mi důlními díly. Ceny pro těžbu haldoviny nelze 
použít, uplatňují-li se v místě těžby báňské předpisy nebo odůvodněné požadavky správce haldy (odvalu), které prokazatelně vyvolávají 
zvýšení nákladů dodavatele stavebních prací. V těchto případech se vykopávka haldy (odvalu) ocení příslušnými cenami katalogu 823-2 

 Rekultivace.
2. Ceny lze použít jen pro vykopávky v zemnících nezapažených. Jsou-li zemníky nebo jejich části zapažené, oceňuje se vykopávka v nich 

 podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

P
 Poznámka k položce:

výkop všech tůní, 50% nad HPV
VV (100+280+70+60)/2 255.000

8 K 127701401 Vykopávky v zemnících pod vodou strojně v horninách tř.1 až 4 do 1 000 m3 m3 255.000 196.63 50 140.65 CS ÚRS 2019 01

Strana 6 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny nelze použít za podmínek uvedených v odst. a), b), c) a e) čl. 3244 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

2. Pro volbu cen odstupňovaných podle množství vykopávky (objem výkopu), je rozhodující celkové množství vykopávek ve všech horninách 
na jednom objektu je-li jeden zemník pro více objektů. Je-li pro jeden objekt více výkopišť, posuzuje se pro volbu ceny každé výkopiště 

 samostatně.
 3. V cenách jsou započteny i náklady na odhození výkopku na vzdálenost do 5 m nebo naložení na dopravní prostředek.

 4. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) třídění výkopku;

 b) úpravu vlhkosti výkopku.

VV (100+280+70+60)/2 255.000

9 K 127701409 Vykopávky v zemnících pod vodou strojně Příplatek k cenám za lepivost hornin tř. 3 a 4 m3 255.000 50.28 12 821.40 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny nelze použít za podmínek uvedených v odst. a), b), c) a e) čl. 3244 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

2. Pro volbu cen odstupňovaných podle množství vykopávky (objem výkopu), je rozhodující celkové množství vykopávek ve všech horninách 
na jednom objektu je-li jeden zemník pro více objektů. Je-li pro jeden objekt více výkopišť, posuzuje se pro volbu ceny každé výkopiště 

 samostatně.
 3. V cenách jsou započteny i náklady na odhození výkopku na vzdálenost do 5 m nebo naložení na dopravní prostředek.

 4. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) třídění výkopku;

 b) úpravu vlhkosti výkopku.

VV (100+280+70+60)/2 255.000

10 K 122301102
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m3

m3 191.000 162.21 30 982.11 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem 
 výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3.

 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam.
 4. Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

P
 Poznámka k položce:

odtěžení škváry na určené ploše KN 445/1

11 K 162301101
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se 
složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 510.000 71.14 36 281.40 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.
 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení 
 sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 
příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s 

 ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.
5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

P
 Poznámka k položce:

 převoz výkopku na modelaci terénu

VV "na KN 430" 450 450.000
VV "na KN 445/1" 60 60.000
VV Součet 510.000

12 K 162401152
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se 
složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost přes 1 500 do 2 000 m

m3 196.200 129.21 25 351.00 CS ÚRS 2019 01

Strana 7 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.
 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení 
 sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 
příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s 

 ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.
5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV "ornice na vzdálenost 2 km na KN 445/1" 149,5 149.500
VV "ornice na vzdálenost 2 km na KN 540" 46,7 46.700
VV Součet 196.200

13 K 171201101 Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných z jakýchkoliv hornin m3 450.000 22.05 9 922.50 CS ÚRS 2019 01

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod.

 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro:
a) rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se určí v m3 

 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu,
 b) uložení výkopku do násypů pod vodou.

 3. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu.
 4. Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich roztřídění.

5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený podle ustanovení čl. 3571 
Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se 

 ocení individuálně.
 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění určenou projektem:

PSC

 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění určenou projektem:
 a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS,

 b) pro ceny -1111 a -1112 relativní ulehlostí I(d),
 c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie.

 7. Ceny nelze použít:
a) pro uložení sypaniny do hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do 

 hrází části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31,
b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 

 175 10-11 Obsyp objektů.
8. Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek 

 získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady . podél výkopu.
9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde 

 o horniny, které jsou schopny plastických deformací.
10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze tření mezi jednotlivými oddělenými 

 pevnými částicemi horniny.
P

 Poznámka k položce:
uložení výkopku z tůní  umístěných na 430

VV 100+280+70 450.000

14 K 181111111
Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 m2 při 
nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 2 900.000 25.47 73 863.00 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání nerovností neupraveného rostlého nebo ulehlého terénu.

 2. Ceny lze použít pro vyrovnání terénu při zakládání trávníku.
3. V cenách nejsou započteny náklady na hutnění, tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 215 90-1.. Zhutnění podloží pod násypy z 

 rostlé horniny tř. 1 až 4 katalogu 800-1 Zemní práce.
4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

15 K 181301112
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 100 do 
150 mm

m2 4 925.000 11.38 56 046.50 CS ÚRS 2019 01

Strana 8 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m.

 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice.
3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neulehlého 

 výkopku nebo sypaniny.
4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její 

 přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá.

VV "modelace terénu KN 430" 2900 2 900.000
VV "ohumusování KN 445/1" 2025 2 025.000
VV Součet 4 925.000

D 997 Přesun sutě 232 119.51
16 K 99.R Odvoz druhotných surovin do sběrny celek 1.000 500.00 500.00

P
 Poznámka k položce:

Sběrna surovin Brandýs n.Labem, bez poplatku

17 K 997006512 Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na dopravní prostředek a složením přes 100 m do 1 km t 226.500 145.41 32 935.37 CS ÚRS 2019 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Pro volbu ceny je rozhodující dopravní vzdálenost těžiště skládky a půdorysné plochy objektu.

P
 Poznámka k položce:

doprava odpadu na skládku
VV "škvára" 191*0,9 171.900
VV "beton" 10*2,4 24.000
VV "stavební suť včetně zemin" 20*1,5 30.000
VV "lepenka" 0,03 0.030
VV "pneumatiky 10 ks" 10*15/1000 0.150
VV "eternit" 0,4 0.400VV "eternit" 0,4 0.400
VV "polystyren" 0,02 0.020
VV Součet 226.500

18 K 997006519
Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na dopravní prostředek a složením Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km

t 5 662.500 12.96 73 386.00 CS ÚRS 2019 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Pro volbu ceny je rozhodující dopravní vzdálenost těžiště skládky a půdorysné plochy objektu.

P
 Poznámka k položce:

připlatek za vzdálenost 25 km
VV 226,5*25 5 662.500

19 K 99722.R Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) škváry zatříděné do katalogu odpadů pod kódem 100 101 t 171.900 450.00 77 355.00

VV "škvára" 191*0,9 171.900

20 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 54.600 167.64 9 153.14 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě.

 2. Ceny nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

P
 Poznámka k položce:

naložení všeho odpadu kromě škváry
VV 226,5-171,9 54.600

21 K 9972218.R Poplatek za uložení stavebního odpadu ostatní t 0.600 3 000.00 1 800.00

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.
 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb.

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 
 objektů.

P
 Poznámka k položce:

lepenka, pneumatiky, eternit, polystyren

Strana 9 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava
VV 0,6 0.600

22 K 997221815
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 170 101

t 24.000 685.00 16 440.00 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.
 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb.

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 
 objektů.

VV "beton" 10*2,4 24.000

23 K 997221855
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 170 504

t 30.000 685.00 20 550.00 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.
 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb.

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 
 objektů.

VV "Suť včetně zeminy" 20*1,5 30.000

Strana 10 z 65



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Polerady Datum: 20. 5. 2019

Zadavatel: IČ: 01312774

Státní pozemklový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 63486466

ATELIER FONTES  s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Ozelenění biokoridorů LBK5, LB6 a biocentra BC1 v k.ú. Polerady

SO-02 - Vegetační úpravy LBC 1

 

Cena bez DPH 1 010 216.40

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 010 216.40 21.00% 212 145.44

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 1 222 361.84

Strana 11 z 65



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Polerady Datum: 20. 5. 2019

Zadavatel: Státní pozemklový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj Projektant: ATELIER FONTES  s.r.o.

Uchazeč:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 010 216.40

HSV - Práce a dodávky HSV 1 010 216.40

    1 - Zemní práce 931 341.32

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 26 854.15

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 21 010.35

    998 - Přesun hmot 31 010.58

SO-02 - Vegetační úpravy LBC 1

Ozelenění biokoridorů LBK5, LB6 a biocentra BC1 v k.ú. Polerady

Strana 12 z 65



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Polerady Datum: 20. 5. 2019

Zadavatel: Státní pozemklový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj Projektant: ATELIER FONTES  s.r.o.

Uchazeč:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 1 010 216.40

D HSV Práce a dodávky HSV 1 010 216.40

D 1 Zemní práce 931 341.32

1 K 111201101
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do sklonu terénu 1 : 5, při celkové ploše do 1 
000 m2

m2 235.000 45.32 10 650.20 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenu -1104 lze použít jestliže se odstranění stromů a křovin neprovádí na holo.

 2. Cena -1101 je určena i pro:
a) odstraňování křovin a stromů o průměru kmene do 100 mm z ploch, jejichž celková výměra je větší než 1 000 m2 při sklonu terénu 

 strmějším než 1 : 5;
 b) LTM při jakékoliv celkové ploše jednotlivě přes 30 m2.

Ozelenění biokoridorů LBK5, LB6 a biocentra BC1 v k.ú. Polerady

SO-02 - Vegetační úpravy LBC 1

PSC 3. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení křovin a stromů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naložení na dopravní 
 prostředek.

 4. Průměr kmenů stromů (křovin) se měří 0,15 m nad přilehlým terénem.
5. Množství jednotek se určí samostatně za každý objekt v m2 plochy rovné součtu půdorysných ploch omezených obalovými křivkami korun 
jednotlivých stromů a křovin, popř. skupin stromů a křovin, jejichž koruny se půdorysně překrývají. Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší 

 než půdorysná plocha staveniště, počítá se pouze s plochou staveniště.

VV "plochy křovin - povolení ke kácení"25+60+150 235.000

2 K 111251111 Drcení ořezaných větví strojně - (štěpkování) o průměru větví do 100 mm m3 47.750 4 042.75 193 041.31 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení na dopravní prostředek, odvoz dřevní drtě do 20 km a se složením.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení drti na skládku.
 3. Měří se objem nadrcené hmoty.

VV "křoviny" (570-335)*0,05 11.750
VV "objem větví stromu 0,2 m3/jedinec" 180*0,2 36.000
VV Součet 47.750

3 K 112101101 Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm kus 178.000 154.29 27 463.62 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro odstranění stromů v rámci přípravy staveniště.

 2. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů.
3. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení kmene a větví odděleně na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní 

 prostředek.
4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot 
nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 

 m nad povrchem stávajícího terénu.
5. Ceny nelze užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po částech; tyto práce lze oceňovat příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy 

 a úprava území.

4 K 112101102 Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm kus 2.000 277.09 554.18 CS ÚRS 2019 01

Strana 13 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro odstranění stromů v rámci přípravy staveniště.

 2. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů.
3. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení kmene a větví odděleně na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní 

 prostředek.
4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot 
nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 

 m nad povrchem stávajícího terénu.
5. Ceny nelze užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po částech; tyto práce lze oceňovat příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy 

 a úprava území.

5 K 183101113
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,02 
do 0,05 m3

kus 426.000 39.91 17 001.66 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a 

 složení výkopků.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení odpadu na skládku.

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

P
 Poznámka k položce:

jamky pro keře 0,35 x0,35 x 0,30 m, plochy 36-50 a 19 ks z plochy 35
VV 436-10 426.000

6 K 183101114
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,05 
do 0,125 m3

kus 481.000 76.99 37 032.19 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a 

 složení výkopků.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení odpadu na skládku.

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

P
 Poznámka k položce:

jamky pro stromy 0,50 x 0,50 x 0,30 m, plochy 35-50. Odečteno 9 stromů z plochy 36 (výměna půdy).
VV 490-9 481.000

7 K 183101313
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 s výměnou půdy z 100% v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu 
přes 0,02 do 0,05 m3

kus 10.000 97.18 971.80 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a 

 složení výkopků.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) substrát, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,
 b) uložení odpadu na skládku.

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

P
 Poznámka k položce:

jamky pro keře v ploše skváry, výsadbová jáma  0,50 x 0,50 x 0,50 m. Část plochy 35. Použita bude ornice z KN 430.

8 K 183101321
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 s výměnou půdy z 100% v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu 
přes 0,40 do 1,00 m3

kus 9.000 1 834.41 16 509.69 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a 

 složení výkopků.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) substrát, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,
 b) uložení odpadu na skládku.

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

P
 Poznámka k položce:

stromy v ploše škváry, výsadbová jáma o rozměrech 1 x1 x 0,5m, část plochy 36. Použita bude ornice z KN 430.
VV 9 9.000

9 K 183408312 Smykování na plochách jednotlivě přes 1 ha, v půdě střední ha 1.498 595.51 892.07 CS ÚRS 2019 01

Strana 14 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

P
 Poznámka k položce:

všechny plochy pro založení trávníků kromě plochy na škváře 36: 305+235+3940+230+860+1360+7000+1050/10000

10 K 183551313 Úprava zemědělské půdy - orba střední, hl. do 0,24 m, na ploše jednotlivě do 5 ha, o sklonu do 5° ha 1.498 1 390.11 2 082.38 CS ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

všechny plochy pro založení trávníků kromě plochy na škváře 36: 305+235+3940+230+860+1360+7000+1050/10000

11 K 183551413 Úprava zemědělské půdy - orba rotačním kypřičem, hl. do 0,15 m, na ploše jednotlivě do 5 ha, o sklonu do 5° ha 1.498 2 150.31 3 221.16 CS ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

všechny plochy pro založení trávníků kromě plochy na škváře 36: 305+235+3940+230+860+1360+7000+1050/10000

12 K 184102111
Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 100 
do 200 mm

kus 436.000 46.57 20 304.52 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci.
3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

P
 Poznámka k položce:

keře

13 M 02603.R Sazeninice dřevin, keře obalované,  40 - 60 cm kus 436.000 45.00 19 620.00

VV "Brslen evropský"  37 37.000
VV "Dřín obecný" 5 5.000
VV "Hlohy" 55 55.000
VV "Kalina obecná" 28 28.000
VV "krušina olšová" 13 13.000
VV "Líska obecná"  40 40.000
VV "Ptačí zob obecný" 30 30.000
VV "Růže šípková" 28 28.000
VV "Řešetlák počistivý "  46 46.000VV "Řešetlák počistivý "  46 46.000
VV "Slivoň trnka" 20 20.000
VV "Svída krvavá"    26 26.000
VV "Vrba jíva" 17 17.000
VV "Vrba košíkářská" 20 20.000
VV "Vrba popelavá" 21 21.000
VV "Vrba trojmužná" 11 11.000
VV "Zimolez obecný" 39 39.000
VV Součet 436.000

14 K 184102112
Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 200 
do 300 mm

kus 490.000 78.90 38 661.00 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci.
3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

P
 Poznámka k položce:

poloodrostky a odrostky

15 M 02601.R Sazenice dřevin listnaté, poloodrostky 0,8 - 1,2 m kus 468.000 120.00 56 160.00

VV "bříza bělokorá" 8 8.000
VV "Dub zimní " 47 47.000
VV "Habr obecný" 108 108.000
VV "Hrušeň obecná" 10 10.000
VV "Jabloň domácí"8 8.000
VV "Javor babyka " 70 70.000
VV "Javor mléč" 76 76.000
VV "Jilm habrolistý" 31 31.000
VV "Lípa malolistá"  89 89.000
VV "Střemcha obecná" 2 2.000
VV "Třešeň ptačí"  19 19.000

Strana 15 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava
VV Součet 468.000

16 M 02605.R Sazenice dřevin listnaté, odrostky obalované kus 22.000 150.00 3 300.00

VV "javor babyka " 3 3.000
VV "Jeřáb ptačí" 6 6.000
VV "Lípa malolistá "  2 2.000
VV "Olše lepkavá " 2 2.000
VV "Střemcha obecná" 1 1.000
VV "Třešeň ptačí   " 3 3.000
VV "Vrba bílá " 5 5.000
VV Součet 22.000

17 K 184215412 Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin v rovině nebo na svahu do 1:5, o průměru mísy přes 0,5 do 1 m kus 46.000 68.69 3 159.74 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení vzniklého odpadu na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a složení 

 odpadu.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na materiál pro zhotovení závlahové mísy, tento se oceňuje ve specifikaci.

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

VV " dřeviny na plochách 50,41 a 36" 5+22+19 46.000

18 K 181451121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu 
do 1:5

m2 17 005.000 4.51 76 692.55 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.

 2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) přípravu půdy,
 b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

 c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou,
 d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

P
 Poznámka k položce:

všechny plochy pro založení trávníků vč. plochy na škváře 36: 305+235+3940+230+860+1360+7000+2025+1050/10000

19 M 00572100 osivo jetelotráva dle TZ kg 27.660 98.90 2 735.57 CS ÚRS 2019 01

VV 30*0,922 27.660

20 M 00501.R osivo travní - směs pro sadové mezipásy kg 32.970 100.00 3 297.00

VV 70*0,471 32.970

21 M 00502.R osivo travní - směs pro suché podmínky kg 40.500 360.00 14 580.00

VV 200*0,2025 40.500

22 M 00503.R osivo travní - směs pro myslivecké políčko kg 4.200 172.00 722.40

VV 40*0,105 4.200

23 K 026.R1 Aplikace hydroabsorbentu do výsadbové jámy kus 926.000 6.50 6 019.00

VV 490+436 926.000

24 M 0260.R Hydroabsorbent kg 41.180 350.00 14 413.00

P
 Poznámka k položce:

Hydroabsorbent, hydrogel
VV "keře" 436*0,02 8.720
VV "stromy" 481*0,06 28.860
VV "stromy - přidavek pro stromy s výměnou půdy" 9*0,4 3.600
VV Součet 41.180

25 K 184911421 Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 708.000 35.30 24 992.40 CS ÚRS 2019 01

Strana 16 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení odpadu na dopravní prostředek, odvoz do 20 km a složení odpadu.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) stabilizaci mulče proti erozi a přísady proti vznícení mulče. Tyto práce se oceňují individuálně,

 b) mulčovací kůru, tato se oceňuje ve specifikaci,
 c) uložení odpadu na skládku.

 3. Tloušťka mulčovací kůry se měří v nakypřeném stavu.

VV 490+436*0,5 708.000

26 M 103911.R Kůrodřevní hmota pro mulčování rostlin m3 6.300 500.00 3 150.00

VV "stromy"490*1*0,1 49.000
VV "keře" 436 * 0,5*0,1 21.800
VV "odečítá se štěpka vyrobená místě v rámci SO01 a SO02" -(28,5+36) -64.500
VV Součet 6.300

27 K 348951270.R Oplocení lesních kultur dřevěnými kůly průměru do 120 mm, v osové vzdálenosti 3 m, oplocení výšky 1,6 m, dle TZ m 1 035.000 230.00 238 050.00

VV 105+45+38+75+70+95+70+60+160+130+125+62 1 035.000

28 K 348951271.R Vrata do oplocení kultur pro vjezd techniky, šíře 4m kus 15.000 950.00 14 250.00

29 K 184215112 Ukotvení dřeviny kůly jedním kůlem, délky přes 1 do 2 m kus 512.000 49.42 25 303.04 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na ochranu proti poškození kmene v místě vzepření.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání kůlů, tyto se oceňují ve specifikaci.
 3. Ceny jsou určeny pro ukotvení dřevin kůly o průměru do 100 mm.

VV "stromy+ kůl k připevnění ochrany" 490+22 512.000

30 M 1008.R Úvazek bavlněný, šířka 30 mm, balení po 50bm m 512.000 6.51 3 333.12

VV "1 m úvazku/1ks stromu"1*490+22 512.000

31 M 60591253 kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2m kus 512.000 92.90 47 564.80 CS ÚRS 2019 0131 M 60591253 kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2m kus 512.000 92.90 47 564.80 CS ÚRS 2019 01

VV "kotvení 1 kůlem" 512 512.000

32 K 184813121 Ochrana dřevin před okusem zvěří mechanicky v rovině nebo ve svahu do 1:5, pletivem, výšky do 2 m kus 46.000 122.02 5 612.92 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně -3121 jsou započteny i náklady na spojení konců drátů po celé výšce pletiva a donesení připravených dílů pletiva k vybraným 

 stromům na vzdálenost do 50 m.
 2. V cenách prací -3131 až -3134 se provádí:

 a) sazenice listnaté - nátěr celého vrcholového výhonu s terminálním pupenem,
 b) sazenice jehličnaté - natírá se terminální pupen i s postraními větvemi horního přeslenu.

 3. V ceně - 3121 je uvažována ochrana provedená pouze u kostry porostu, tj. 400 jedinců na hektar (spon 5 x 5 m).
 4. Kostra porostu je cílový počet stromů na 1 hektar plochy lesa.

5. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

P
 Poznámka k položce:

pletivo a samosvorná ochrana u stromu, u keřů pouze pletivo
VV "individulání ochrana keře dle TZ" 24 24.000
VV "individulání ochrana stromu dle TZ" 22 22.000
VV Součet 46.000

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 26 854.15

33 K 348951260
Oplocení lesních kultur dřevěnými kůly průměru do 120 mm, bez impregnace, v osové vzdálenosti 3 m, v oplocení výšky 1,5 
m, tyčovým plotem výšky 1,2 m a s 1 madlem a 2 paždíky z tyčoviny

m 72.000 356.90 25 696.80 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách -2161 až -2262 jsou započteny i náklady na zemní práce pro osazení sloupků vrat.

 2. Výškou plotu se rozumí svislá vzdálenost mezi terénem a nejvyšším bodem madla, popř. nejvýše položeným taženým drátem.
 3. Výškou vrat se rozumí svislá vzdálenost mezi terénem a horním koncem plotové tyčky.

 4. Šířkou vrat se rozumí vodorovná vzdálenost mezi sloupky, na kterých jsou vrata zavěšena.

P
 Poznámka k položce:

plocha 42
VV "dle TZ" 72 72.000

Strana 17 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

34 K 348952261 Oplocení lesních kultur dřevěnými kůly vrata z plotových tyček, výšky 1,5 m, plochy do 2 m2 m 1.000 1 105.35 1 105.35 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách -2161 až -2262 jsou započteny i náklady na zemní práce pro osazení sloupků vrat.

 2. Výškou plotu se rozumí svislá vzdálenost mezi terénem a nejvyšším bodem madla, popř. nejvýše položeným taženým drátem.
 3. Výškou vrat se rozumí svislá vzdálenost mezi terénem a horním koncem plotové tyčky.

 4. Šířkou vrat se rozumí vodorovná vzdálenost mezi sloupky, na kterých jsou vrata zavěšena.

P
 Poznámka k položce:

plocha 42

35 K 348952.R Doplnění dřevěného oplocení králičím pletivem v. 1m m 1.000 52.00 52.00

P
 Poznámka k položce:

plocha 42

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 21 010.35
36 K 913342112 Hraniční značka kámen měřičský M 2 kus 15.000 1 400.69 21 010.35 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V ceně 31-2111 jsou započteny i náklady na zaražení kůlů.

 2. V cenách 32-2111, 34-2111 a 34-2112 jsou započteny i náklady na:
 a) vykopávku jam,
 b) osazení značek,

 c) rozprostření výkopku,
 d) utěsnění záhozovým kamenem.

D 998 Přesun hmot 31 010.58
37 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m t 34.823 890.52 31 010.58 CS ÚRS 2019 01

Strana 18 z 65



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Polerady Datum: 20. 5. 2019

Zadavatel: IČ: 01312774

Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 63486466

ATELIER FONTES  s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Ozelenění biokoridorů LBK5, LB6 a biocentra BC1 v k.ú. Polerady

SO-03 - Následná péče LBC 1

 

Cena bez DPH 735 058.24

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 735 058.24 21.00% 154 362.23

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 889 420.47

Strana 19 z 65



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Polerady Datum: 20. 5. 2019

Zadavatel: Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj Projektant: ATELIER FONTES  s.r.o.

Uchazeč:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 735 058.24

HSV - HSV 735 058.24

    01 - Následná péče LBC1 - 1.ROK 243 384.08

    02 - Následná péče LBC1 - 2.ROK 243 384.08

    03 - Následná péče LBC1 - 3.ROK 248 290.08

SO-03 - Následná péče LBC 1

Ozelenění biokoridorů LBK5, LB6 a biocentra BC1 v k.ú. Polerady

Strana 20 z 65



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Polerady Datum: 20. 5. 2019

Zadavatel: Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj Projektant: ATELIER FONTES  s.r.o.

Uchazeč:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 735 058.24

D HSV HSV 735 058.24

D 01 Následná péče LBC1 - 1.ROK 243 384.08
1 K 111151231 Pokosení trávníku při souvislé ploše přes 1000 do 10000 m2 lučního v rovině nebo svahu do 1:5 m2 36 885.000 2.38 87 786.30 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na shrabání a naložení shrabu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení shrabu na skládku.
 3. Z celkové pokosené plochy se neodečítají plochy bez trávního porostu, pokud je jejich plocha menší než 3 m2 jednotlivě.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

Ozelenění biokoridorů LBK5, LB6 a biocentra BC1 v k.ú. Polerady

SO-03 - Následná péče LBC 1

P
 Poznámka k položce:

kosení ve veg. období - 3x plochy na KN 430 pro využití jako louka s vyhrabáním hmoty a doplněním jako mulče k výsadbám.
VV (2025+860+1360+7000+1050)*3 36 885.000

2 K 184851617 Mechanizované ožínání sazenic v pruzích sklon do 1:5 při viditelnosti střední, výšky přes 60 cm ha 1.292 7 871.00 10 169.33 CS ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

vžínání výsadeb v oplocenkách 3 x ročně
VV (465+80+70+190+305+220+315+260+205+995+500+470+230)/10000*3 1.292

3 K 184851717 Mechanizované ožínání sazenic v ploškách sklon do 1:5 při viditelnosti střední, výšky přes 60 cm tis kus 0.041 2 170.00 88.97 CS ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

plochy 41 a 36
VV 41/1000 0.041

4 K 184102990.R Vylepšování - dosadba poloodrostlých a odrostlých sazenic, včetně vyhloubení jamky, zalití, kotvení a ochrany kus 24.000 350.00 8 400.00

VV obalované poloodrostky výšky 1,2 - 1,5 m
VV "5% stromů 1. rok po výsadbě 468*0,050" 23 23.000
VV obalované odrostky 
VV "5% stromů 1. rok po výsadbě 22*0,050" 1 1.000
VV Součet 24.000

5 M 02601.R Sazenice dřevin listnaté, poloodrostky 0,8 - 1,2 m kus 23.000 125.00 2 875.00

VV "druhy dle TZ, nahrazení uhynulých" 23 23.000

6 M 02605.R Sazenice dřevin listnaté, odrostky obalované kus 1.000 150.00 150.00

VV "druhy dle TZ, nahrazení uhynulých" 1 1.000

7 K 184102991.R Vylepšování - dosadba keřů, včetně vyhloubení jamky, zalití a kotvení kus 22.000 90.00 1 980.00

VV keře - kontejner výšky 40 - 60 cm
VV "5% keřů 1. rok po výsadbě 436*0,050" 22 22.000

8 M 02603.R Sazeninice dřevin, keře obalované,  40 - 60 cm kus 72.000 45.00 3 240.00

VV "druhy dle TZ, nahrazení uhynulých" 72 72.000

Strana 21 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

9 K 184911421 Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 708.000 24.18 17 119.44 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení odpadu na dopravní prostředek, odvoz do 20 km a složení odpadu.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) stabilizaci mulče proti erozi a přísady proti vznícení mulče. Tyto práce se oceňují individuálně,

 b) mulčovací kůru, tato se oceňuje ve specifikaci,
 c) uložení odpadu na skládku.

 3. Tloušťka mulčovací kůry se měří v nakypřeném stavu.

P
 Poznámka k položce:

doplnění mulče na tl. 0,1m, předpoklad doplnění 5 cm mulče
VV 490+436*0,5 708.000

10 M 103911.R Kůrodřevní hmota pro mulčování rostlin m3 35.400 500.00 17 700.00

VV "stromy"490*1*0,05 24.500
VV "keře" 436 * 0,5*0,05 10.900
VV Součet 35.400

11 K 185804213 Vypletí v rovině nebo na svahu do 1:5 dřevin solitérních m2 92.000 38.84 3 573.28 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady spojené s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km, se složením a na 

 vysbírání případných odpadků ze záhonů nebo trávníků.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení odpadu na skládku.

P
 Poznámka k položce:

s ponecháním odpadu na místě, 2x ročně
VV 46*2 92.000

12 K 185804312.1 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 m3 113.280 79.86 9 046.54 CS ÚRS 2019 01

VV "stromy - zálivka 20l, převod na m3*počet stromů*počet zálivek " 490*8*20*0,001 78.400
VV "keře skupiny - zálivka 10l, převod na m3*počet keřů*počet zálivek" 436*8*10*0,001 34.880VV "keře skupiny - zálivka 10l, převod na m3*počet keřů*počet zálivek" 436*8*10*0,001 34.880
VV Součet 113.280

13 K 185851121.1 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 113.280 219.82 24 901.21 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně.

14 K 185851129.1 Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m m3 339.840 13.32 4 526.67 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně.

VV 113,28*3 339.840

15 M 08211321 voda pitná pro ostatní odběratele m3 113.280 42.00 4 757.76 CS ÚRS 2018 01

16 K 1010. R Kontrola a oprava oplocenek kolem výsadeb m 13 284.000 1.71 22 715.64

P
 Poznámka k položce:

jednou měsíčně
VV 1107*12 13 284.000

17 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m t 27.348 890.52 24 353.94 CS ÚRS 2019 01

D 02 Následná péče LBC1 - 2.ROK 243 384.08
18 K 111151231 Pokosení trávníku při souvislé ploše přes 1000 do 10000 m2 lučního v rovině nebo svahu do 1:5 m2 36 885.000 2.38 87 786.30 CS ÚRS 2019 01

Strana 22 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na shrabání a naložení shrabu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení shrabu na skládku.
 3. Z celkové pokosené plochy se neodečítají plochy bez trávního porostu, pokud je jejich plocha menší než 3 m2 jednotlivě.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

P
 Poznámka k položce:

kosení ve veg. období - 3x plochy na KN 430 pro využití jako louka s vyhrabáním hmoty a doplněním jako mulče k výsadbám.
VV (2025+860+1360+7000+1050)*3 36 885.000

19 K 184851617 Mechanizované ožínání sazenic v pruzích sklon do 1:5 při viditelnosti střední, výšky přes 60 cm ha 1.292 7 871.00 10 169.33 CS ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

vžínání výsadeb v oplocenkách 3 x ročně
VV (465+80+70+190+305+220+315+260+205+995+500+470+230)/10000*3 1.292

20 K 184851717 Mechanizované ožínání sazenic v ploškách sklon do 1:5 při viditelnosti střední, výšky přes 60 cm tis kus 0.041 2 170.00 88.97 CS ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

plochy 41 a 36
VV 41/1000 0.041

21 K 184102990.R Vylepšování - dosadba poloodrostlých a odrostlých sazenic, včetně vyhloubení jamky, zalití, kotvení a ochrany kus 24.000 350.00 8 400.00

VV obalované poloodrostky výšky 1,2 - 1,5 m
VV "5% stromů 1. rok po výsadbě 468*0,050" 23 23.000
VV obalované odrostky 
VV "5% stromů 1. rok po výsadbě 22*0,050" 1 1.000
VV Součet 24.000

22 M 02601.R Sazenice dřevin listnaté, poloodrostky 0,8 - 1,2 m kus 23.000 125.00 2 875.00

VV "druhy dle TZ, nahrazení uhynulých" 23 23.000

23 M 02605.R Sazenice dřevin listnaté, odrostky obalované kus 1.000 150.00 150.0023 M 02605.R Sazenice dřevin listnaté, odrostky obalované kus 1.000 150.00 150.00

VV "druhy dle TZ, nahrazení uhynulých" 1 1.000

24 K 184102991.R Vylepšování - dosadba keřů, včetně vyhloubení jamky, zalití a kotvení kus 22.000 90.00 1 980.00

VV keře - kontejner výšky 40 - 60 cm
VV "5% keřů 1. rok po výsadbě 436*0,050" 22 22.000

25 M 02603.R Sazeninice dřevin, keře obalované,  40 - 60 cm kus 72.000 45.00 3 240.00

VV "druhy dle TZ, nahrazení uhynulých" 72 72.000

26 K 184911421 Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 708.000 24.18 17 119.44 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení odpadu na dopravní prostředek, odvoz do 20 km a složení odpadu.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) stabilizaci mulče proti erozi a přísady proti vznícení mulče. Tyto práce se oceňují individuálně,

 b) mulčovací kůru, tato se oceňuje ve specifikaci,
 c) uložení odpadu na skládku.

 3. Tloušťka mulčovací kůry se měří v nakypřeném stavu.

P
 Poznámka k položce:

doplnění mulče na tl. 0,1m, předpoklad doplnění 5 cm mulče
VV 490+436*0,5 708.000

27 M 103911.R Kůrodřevní hmota pro mulčování rostlin m3 35.400 500.00 17 700.00

VV "stromy"490*1*0,05 24.500
VV "keře" 436 * 0,5*0,05 10.900
VV Součet 35.400

28 K 185804213 Vypletí v rovině nebo na svahu do 1:5 dřevin solitérních m2 92.000 38.84 3 573.28 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady spojené s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km, se složením a na 

 vysbírání případných odpadků ze záhonů nebo trávníků.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení odpadu na skládku.

Strana 23 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

P
 Poznámka k položce:

s ponecháním odpadu na místě, 2x ročně
VV 46*2 92.000

29 K 185804312.1 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 m3 113.280 79.86 9 046.54 CS ÚRS 2019 01

VV "stromy - zálivka 20l, převod na m3*počet stromů*počet zálivek " 490*8*20*0,001 78.400
VV "keře skupiny - zálivka 10l, převod na m3*počet keřů*počet zálivek" 436*8*10*0,001 34.880
VV Součet 113.280

30 K 185851121.1 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 113.280 219.82 24 901.21 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně.

31 K 185851129.1 Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m m3 339.840 13.32 4 526.67 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně.

VV 113,28*3 339.840

32 M 08211321 voda pitná pro ostatní odběratele m3 113.280 42.00 4 757.76 CS ÚRS 2018 01

33 K 1010. R Kontrola a oprava oplocenek kolem výsadeb m 13 284.000 1.71 22 715.64

P
 Poznámka k položce:

jednou měsíčně
VV 1107*12 13 284.000

34 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m t 27.348 890.52 24 353.94 CS ÚRS 2019 01

D 03 Následná péče LBC1 - 3.ROK 248 290.08
35 K 111151231 Pokosení trávníku při souvislé ploše přes 1000 do 10000 m2 lučního v rovině nebo svahu do 1:5 m2 36 885.000 2.38 87 786.30 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na shrabání a naložení shrabu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení shrabu na skládku.
 3. Z celkové pokosené plochy se neodečítají plochy bez trávního porostu, pokud je jejich plocha menší než 3 m2 jednotlivě.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

P
 Poznámka k položce:

kosení ve veg. období - 3x plochy na KN 430 pro využití jako louka s vyhrabáním hmoty a doplněním jako mulče k výsadbám.
VV (2025+860+1360+7000+1050)*3 36 885.000

36 K 184851617 Mechanizované ožínání sazenic v pruzích sklon do 1:5 při viditelnosti střední, výšky přes 60 cm ha 1.292 7 871.00 10 169.33 CS ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

vžínání výsadeb v oplocenkách 3 x ročně
VV (465+80+70+190+305+220+315+260+205+995+500+470+230)/10000*3 1.292

37 K 184851717 Mechanizované ožínání sazenic v ploškách sklon do 1:5 při viditelnosti střední, výšky přes 60 cm tis kus 0.041 2 170.00 88.97 CS ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

plochy 41 a 36
VV 41/1000 0.041

38 K 184102990.R Vylepšování - dosadba poloodrostlých a odrostlých sazenic, včetně vyhloubení jamky, zalití, kotvení a ochrany kus 24.000 350.00 8 400.00

VV obalované poloodrostky výšky 1,2 - 1,5 m
VV "5% stromů 1. rok po výsadbě 468*0,050" 23 23.000
VV obalované odrostky 
VV "5% stromů 1. rok po výsadbě 22*0,050" 1 1.000
VV Součet 24.000

39 M 02601.R Sazenice dřevin listnaté, poloodrostky 0,8 - 1,2 m kus 23.000 125.00 2 875.00

VV "druhy dle TZ, nahrazení uhynulých" 23 23.000

Strana 24 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

40 M 02605.R Sazenice dřevin listnaté, odrostky obalované kus 1.000 150.00 150.00

VV "druhy dle TZ, nahrazení uhynulých" 1 1.000

41 K 184102991.R Vylepšování - dosadba keřů, včetně vyhloubení jamky, zalití a kotvení kus 22.000 90.00 1 980.00

VV keře - kontejner výšky 40 - 60 cm
VV "5% keřů 1. rok po výsadbě 436*0,050" 22 22.000

42 M 02603.R Sazeninice dřevin, keře obalované,  40 - 60 cm kus 72.000 45.00 3 240.00

VV "druhy dle TZ, nahrazení uhynulých" 72 72.000

43 K 184911421 Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 708.000 24.18 17 119.44 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení odpadu na dopravní prostředek, odvoz do 20 km a složení odpadu.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) stabilizaci mulče proti erozi a přísady proti vznícení mulče. Tyto práce se oceňují individuálně,

 b) mulčovací kůru, tato se oceňuje ve specifikaci,
 c) uložení odpadu na skládku.

 3. Tloušťka mulčovací kůry se měří v nakypřeném stavu.

P
 Poznámka k položce:

doplnění mulče na tl. 0,1m, předpoklad doplnění 5 cm mulče
VV 490+436*0,5 708.000

44 M 103911.R Kůrodřevní hmota pro mulčování rostlin m3 35.400 500.00 17 700.00

VV "stromy"490*1*0,05 24.500
VV "keře" 436 * 0,5*0,05 10.900
VV Součet 35.400

45 K 185804213 Vypletí v rovině nebo na svahu do 1:5 dřevin solitérních m2 92.000 38.84 3 573.28 CS ÚRS 2019 01

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady spojené s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km, se složením a na 

PSC  vysbírání případných odpadků ze záhonů nebo trávníků.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení odpadu na skládku.

P
 Poznámka k položce:

s ponecháním odpadu na místě, 2x ročně
VV 46*2 92.000

46 K 185804312.1 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 m3 113.280 79.86 9 046.54 CS ÚRS 2019 01

VV "stromy - zálivka 20l, převod na m3*počet stromů*počet zálivek " 490*8*20*0,001 78.400
VV "keře skupiny - zálivka 10l, převod na m3*počet keřů*počet zálivek" 436*8*10*0,001 34.880
VV Součet 113.280

47 K 185851121.1 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 113.280 219.82 24 901.21 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně.

48 K 185851129.1 Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m m3 339.840 13.32 4 526.67 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně.

VV 113,28*3 339.840

49 M 08211321 voda pitná pro ostatní odběratele m3 113.280 42.00 4 757.76 CS ÚRS 2018 01

50 K 1010. R Kontrola a oprava oplocenek kolem výsadeb m 13 284.000 1.71 22 715.64

P
 Poznámka k položce:

jednou měsíčně
VV 1107*12 13 284.000

51 K 184852311 Řez stromů prováděný lezeckou technikou výchovný špičáky a keřové stromy, výšky do 4 m kus 22.000 223.00 4 906.00 CS ÚRS 2019 01

Strana 25 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Plocha koruny se určí jako součin ideálního průměru stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti 

 svislého obrysu koruny od kmene.
2. Plocha koruny příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje 

 např. svah přes 1:2 nebo různé stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu.
3. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném 

 okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny.
 4. Za překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod.

 5. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m.
 6. V cenách nejsou započteny náklady na skládku.

 7. Mernou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom.

P
 Poznámka k položce:

 Plochy 50,41 a 36

VV 12+5+5 22.000

52 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m t 27.348 890.52 24 353.94 CS ÚRS 2019 01

Strana 26 z 65



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Polerady Datum: 20. 5. 2019

Zadavatel: IČ: 01312774

Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 63486466

ATELIER FONTES  s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Ozelenění biokoridorů LBK5, LB6 a biocentra BC1 v k.ú. Polerady

SO-04 - Plazníky

 

Cena bez DPH 24 607.34

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 24 607.34 21.00% 5 167.54

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 29 774.88

Strana 27 z 65



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Polerady Datum: 20. 5. 2019

Zadavatel: Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj Projektant: ATELIER FONTES  s.r.o.

Uchazeč:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 24 607.34

N00 - Práce a dodávky HSV 24 607.34

    N01 - Objekt Plazník 20 600.00

    998 - Přesun hmot 4 007.34

SO-04 - Plazníky

Ozelenění biokoridorů LBK5, LB6 a biocentra BC1 v k.ú. Polerady

Strana 28 z 65



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Polerady Datum: 20. 5. 2019

Zadavatel: Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj Projektant: ATELIER FONTES  s.r.o.

Uchazeč:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 24 607.34

D N00 Práce a dodávky HSV 24 607.34

D N01 Objekt Plazník 20 600.00
1 K 467955000.R Dřevěná konstrukce objektu plazník - 2 x 4m rám z kulatiny o prům. 0,20-0,25, v rozích přeplátování , dle TZ kus 2.000 8 500.00 17 000.00

P
 Poznámka k položce:

Plazník je tvořen obdélníkem o velikosti 2 x 4 m, který je z kulatiny o průměru 20 – 25 cm. Celkem 6 klád o příslušných rozměrech je v tomto 
obdélníku do sebe uchyceno částečně rovným nebo úplně rovným přeplátováním. Z vnější strany obdélník doplňují 4 dř

2 K 467955001.R objekt plazník - zřízení hormady větví a klestu o prům. 3-10 cm a délce max 4m kus 2.000 1 500.00 3 000.00

P
 Poznámka k položce:

Do rámu objektu plazník se natlačí větší množství větví o průměru do 10 cm a délce do 4 m. Vznikne vrstva materiálu o výšce asi 2 – 3 m.

Ozelenění biokoridorů LBK5, LB6 a biocentra BC1 v k.ú. Polerady

SO-04 - Plazníky

3 K 467955002.R Objekt plazník - zřízení zásypu ornicí o objemu 2 m3 kus 2.000 300.00 600.00

P
 Poznámka k položce:

Dřevěný rám plazníu se naplní dromadou větví o výšce 2 - 3m. Tento materiál se zasype cca 2 m3 ornice (nikoliv hlušiny), čímž se výška 
hromady sníží na 0,5 až 1 m.

D 998 Přesun hmot 4 007.34
4 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m t 4.500 890.52 4 007.34 CS ÚRS 2019 01

Strana 29 z 65



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Polerady Datum: 20. 5. 2019

Zadavatel: IČ: 01312774

Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 63486466

ATELIER FONTES  s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Ozelenění biokoridorů LBK5, LB6 a biocentra BC1 v k.ú. Polerady

SO-05 - Vegetační úpravy LBK 5

 

Cena bez DPH 2 713 090.61

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 2 713 090.61 21.00% 569 749.03

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 3 282 839.64

Strana 30 z 65



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Polerady Datum: 20. 5. 2019

Zadavatel: Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj Projektant: ATELIER FONTES  s.r.o.

Uchazeč:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 2 713 090.61

HSV - Práce a dodávky HSV 2 713 090.61

    1 - Zemní práce 2 552 833.52

    998 - Přesun hmot 160 257.09

SO-05 - Vegetační úpravy LBK 5

Ozelenění biokoridorů LBK5, LB6 a biocentra BC1 v k.ú. Polerady

Strana 31 z 65



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Polerady Datum: 20. 5. 2019

Zadavatel: Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj Projektant: ATELIER FONTES  s.r.o.

Uchazeč:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 2 713 090.61

D HSV Práce a dodávky HSV 2 713 090.61

D 1 Zemní práce 2 552 833.52

1 K 181451121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu 
do 1:5

m2 21 073.000 4.51 95 039.23 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.

 2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) přípravu půdy,
 b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

Ozelenění biokoridorů LBK5, LB6 a biocentra BC1 v k.ú. Polerady

SO-05 - Vegetační úpravy LBK 5

 c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou,
 d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

2 M 00501.R osivo travní - směs pro sadové mezipásy kg 147.511 100.00 14 751.10

VV 70*21073/10000 147.511

3 K 183101113
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,02 
do 0,05 m3

kus 1 444.000 39.91 57 630.04 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a 

 složení výkopků.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení odpadu na skládku.

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

P
 Poznámka k položce:

jamky pro keře 0,35 x0,35 x 0,30 m, plochy 1 - 22

4 K 183101114
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,05 
do 0,125 m3

kus 2 475.000 76.99 190 550.25 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a 

 složení výkopků.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení odpadu na skládku.

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

P
 Poznámka k položce:

jamky pro stromy 0,50 x 0,50 x 0,30 m, plochy 1 - 22.

5 K 183408312 Smykování na plochách jednotlivě přes 1 ha, v půdě střední ha 2.107 595.51 1 254.74 CS ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

všechny plochy pro založení trávníků 220+1196+6922+12735/10000

Strana 32 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

6 K 183551313 Úprava zemědělské půdy - orba střední, hl. do 0,24 m, na ploše jednotlivě do 5 ha, o sklonu do 5° ha 2.107 1 390.11 2 928.96 CS ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

všechny plochy pro založení trávníků 220+1196+6922+12735/10000

7 K 183551413 Úprava zemědělské půdy - orba rotačním kypřičem, hl. do 0,15 m, na ploše jednotlivě do 5 ha, o sklonu do 5° ha 2.107 2 150.31 4 530.70 CS ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

všechny plochy pro založení trávníků 220+1196+6922+12735/10000

8 K 184102111
Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 100 
do 200 mm

kus 1 444.000 46.57 67 247.08 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci.
3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

P
 Poznámka k položce:

keře

9 M 02603.R Sazeninice dřevin, keře obalované,  40 - 60 cm kus 1 444.000 45.00 64 980.00

10 K 184102112
Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 200 
do 300 mm

kus 2 472.000 78.90 195 040.80 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci.
3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

P
 Poznámka k položce:

poloodrostky

11 M 02601.R Sazenice dřevin listnaté, poloodrostky 0,8 - 1,2 m kus 2 472.000 120.00 296 640.00

VV "bříza bělokorá" 100 100.000
VV "Dub zimní " 340 340.000
VV "Habr obecný" 510 510.000
VV "Hrušeň obecná" 20 20.000
VV "Hrušeň planá"18 18.000
VV "Jabloň domácí" 29 29.000
VV "Jabloň lesní " 16 16.000
VV "Javor babyka " 428 428.000
VV "Javor mléč" 318 318.000
VV "Jeřáb břek" 20 20.000
VV "Jeřáb ptačí" 65 65.000
VV "Jilm habrolistý" 94 94.000
VV "Lípa malolistá"  444 444.000
VV "Střemcha obecná" 2 2.000
VV "Třešeň ptačí"  68 68.000
VV Součet 2 472.000

12 K 184201111 Výsadba stromů bez balu do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při výšce kmene do 1,8 m kus 3.000 99.05 297.15 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž kůlu a spojovací materiál.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci.
 3. Ceny -1111, -1121, -1131 a -1141 lze použít i pro keře výšky do 2,5 m.

 4. Výška kmene se měří od kořenového krčku k první větvi koruny.
5. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

P
 Poznámka k položce:

ovocné dřeviny

13 M 02602.R Sazenice dřevin, ovocné stromy, prostokořenné s korunkou, v. 1,8 - 2,2 m 3.000 500.00 1 500.00

VV "jabloň domácí" 2 2.000
VV "hrušeň obecná" 1 1.000

Strana 33 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava
VV Součet 3.000

14 K 026.R1 Aplikace hydroabsorbentu do výsadbové jámy kus 3 919.000 6.50 25 473.50

VV 1444+2475 3 919.000

15 M 0260.R Hydroabsorbent kg 177.380 350.00 62 083.00

P
 Poznámka k položce:

Hydroabsorbent, hydrogel
VV "keře" 1444*0,02 28.880
VV "stromy" 2475*0,06 148.500
VV Součet 177.380

16 K 184215412 Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin v rovině nebo na svahu do 1:5, o průměru mísy přes 0,5 do 1 m kus 3.000 68.69 206.07 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení vzniklého odpadu na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a složení 

 odpadu.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na materiál pro zhotovení závlahové mísy, tento se oceňuje ve specifikaci.

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

VV "solitérní ovocné dřeviny" 3 3.000

17 K 184813121 Ochrana dřevin před okusem zvěří mechanicky v rovině nebo ve svahu do 1:5, pletivem, výšky do 2 m kus 3.000 122.02 366.06 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně -3121 jsou započteny i náklady na spojení konců drátů po celé výšce pletiva a donesení připravených dílů pletiva k vybraným 

 stromům na vzdálenost do 50 m.
 2. V cenách prací -3131 až -3134 se provádí:

 a) sazenice listnaté - nátěr celého vrcholového výhonu s terminálním pupenem,
 b) sazenice jehličnaté - natírá se terminální pupen i s postraními větvemi horního přeslenu.

 3. V ceně - 3121 je uvažována ochrana provedená pouze u kostry porostu, tj. 400 jedinců na hektar (spon 5 x 5 m).
 4. Kostra porostu je cílový počet stromů na 1 hektar plochy lesa.

5. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 5. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

P
 Poznámka k položce:

ovocné dřeviny, ohrádka pletivo 160/23/15 délky 0,65m, dovnitř použít samosvornou ochranu

18 K 184911421 Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 3 197.000 35.30 112 854.10 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení odpadu na dopravní prostředek, odvoz do 20 km a složení odpadu.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) stabilizaci mulče proti erozi a přísady proti vznícení mulče. Tyto práce se oceňují individuálně,

 b) mulčovací kůru, tato se oceňuje ve specifikaci,
 c) uložení odpadu na skládku.

 3. Tloušťka mulčovací kůry se měří v nakypřeném stavu.

VV "STROMY" 2475 * 1 2 475.000
VV "keře" 1444 * 0,5 722.000
VV Součet 3 197.000

19 M 103911.R Kůrodřevní hmota pro mulčování rostlin m3 319.700 500.00 159 850.00

VV "stromy"2475*1*0,1 247.500
VV "keře" 1444 * 0,5*0,1 72.200
VV Součet 319.700

20 K 348951270.R Oplocení lesních kultur dřevěnými kůly průměru do 120 mm, v osové vzdálenosti 3 m, oplocení výšky 1,6 m, dle TZ m 3 447.000 230.00 792 810.00

P
 Poznámka k položce:

olplocenky dle TZ
VV 3447 3 447.000

21 K 348951271.R Vrata do oplocení kultur pro vjezd techniky, šíře 4m kus 40.000 950.00 38 000.00

22 K 184215112 Ukotvení dřeviny kůly jedním kůlem, délky přes 1 do 2 m kus 2 478.000 49.42 122 462.76 CS ÚRS 2019 01

Strana 34 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na ochranu proti poškození kmene v místě vzepření.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání kůlů, tyto se oceňují ve specifikaci.
 3. Ceny jsou určeny pro ukotvení dřevin kůly o průměru do 100 mm.

VV "stromy" 2475+3 2 478.000

23 M 1008.R Úvazek bavlněný, šířka 30 mm, balení po 50bm m 2 478.000 6.51 16 131.78

VV "1 m úvazku/1ks stromu"1*2475+3 2 478.000

24 M 60591253 kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2m kus 2 478.000 92.90 230 206.20 CS ÚRS 2019 01

VV "kotvení 1 kůlem" 2475+3 2 478.000

D 998 Přesun hmot 160 257.09
25 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m t 179.959 890.52 160 257.09 CS ÚRS 2019 01

Strana 35 z 65



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Polerady Datum: 20. 5. 2019

Zadavatel: IČ: 01312774

Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 63486466

ATELIER FONTES  s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Ozelenění biokoridorů LBK5, LB6 a biocentra BC1 v k.ú. Polerady

SO-06 - Následná péče LBK 5

 

Cena bez DPH 2 001 427.41

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 2 001 427.41 21.00% 420 299.76

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 2 421 727.17

Strana 36 z 65



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Polerady Datum: 20. 5. 2019

Zadavatel: Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj Projektant: ATELIER FONTES  s.r.o.

Uchazeč:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 2 001 427.41

HSV - HSV 2 001 427.41

    01 - Následná péče LBK 5 - 1.ROK 667 142.47

    02 - Následná péče LBK 5 - 2. ROK 667 142.47

    03 - Následná péče LBK 5 - 3. ROK 667 142.47

SO-06 - Následná péče LBK 5

Ozelenění biokoridorů LBK5, LB6 a biocentra BC1 v k.ú. Polerady

Strana 37 z 65



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Polerady Datum: 20. 5. 2019

Zadavatel: Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj Projektant: ATELIER FONTES  s.r.o.

Uchazeč:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 2 001 427.41

D HSV HSV 2 001 427.41

D 01 Následná péče LBK 5 - 1.ROK 667 142.47
1 K 111151231 Pokosení trávníku při souvislé ploše přes 1000 do 10000 m2 lučního v rovině nebo svahu do 1:5 m2 9 969.000 2.38 23 726.22 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na shrabání a naložení shrabu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení shrabu na skládku.
 3. Z celkové pokosené plochy se neodečítají plochy bez trávního porostu, pokud je jejich plocha menší než 3 m2 jednotlivě.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

Ozelenění biokoridorů LBK5, LB6 a biocentra BC1 v k.ú. Polerady

SO-06 - Následná péče LBK 5

P
 Poznámka k položce:

kosení ve vegetačním období - plochy mezi oplocenkami se založeným trávníkem a plocha kolem výsadby individuální  s vyhrabáním hmoty a 
doplněním jako mulče k výsadbám, 3x ročně

VV (21073-17750)*3 9 969.000

2 K 184851617 Mechanizované ožínání sazenic v pruzích sklon do 1:5 při viditelnosti střední, výšky přes 60 cm ha 5.325 7 871.00 41 913.08 CS ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

vžínání výsadeb v oplocenkách, 3x do roka

VV
(515+370+122+1128+1215+1368+1231+1200+1208+1205+1063+830+800+1041+760+800+805+840+470+495+285)/10000
*3

5.325

3 K 184102990.R Vylepšování - dosadba odrostlých sazenic, včetně vyhloubení jamky, zalití, kotvení a ochrany kus 124.000 350.00 43 400.00

4 M 02601.R Sazenice dřevin listnaté, poloodrostky 0,8 - 1,2 m kus 124.000 125.00 15 500.00

VV "druhy dle TZ, nahrazení uhynulých" 124 124.000

5 K 184102991.R Vylepšování - dosadba keřů, včetně vyhloubení jamky, zalití a kotvení kus 72.000 90.00 6 480.00

6 M 02603.R Sazeninice dřevin, keře obalované,  40 - 60 cm kus 72.000 45.00 3 240.00

VV "druhy dle TZ, nahrazení uhynulých" 72 72.000

7 K 184911421 Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 3 197.000 24.18 77 303.46 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení odpadu na dopravní prostředek, odvoz do 20 km a složení odpadu.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) stabilizaci mulče proti erozi a přísady proti vznícení mulče. Tyto práce se oceňují individuálně,

 b) mulčovací kůru, tato se oceňuje ve specifikaci,
 c) uložení odpadu na skládku.

 3. Tloušťka mulčovací kůry se měří v nakypřeném stavu.

P
 Poznámka k položce:

doplnění mulče na tl. 0,1m, předpoklad doplnění 5 cm mulče
VV 2475+1444*0,5 3 197.000

8 M 103911.R Kůrodřevní hmota pro mulčování rostlin m3 159.850 500.00 79 925.00

Strana 38 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava
VV "stromy"2475*1*0,05 123.750
VV "keře" 1444 * 0,5*0,05 36.100
VV Součet 159.850

9 K 185804213 Vypletí v rovině nebo na svahu do 1:5 dřevin solitérních m2 6.000 38.84 233.04 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady spojené s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km, se složením a na 

 vysbírání případných odpadků ze záhonů nebo trávníků.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení odpadu na skládku.

P
 Poznámka k položce:

vypletí kořenových mís, s ponecháním odpadu na místě, 2x ročně
VV 3*2 6.000

10 K 185804312.1 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 m3 511.520 79.86 40 849.99 CS ÚRS 2019 01

VV "stromy - zálivka 20l, převod na m3*počet stromů*počet zálivek " 2475*8*20*0,001 396.000
VV "keře skupiny - zálivka 10l, převod na m3*počet keřů*počet zálivek" 1444*8*10*0,001 115.520
VV Součet 511.520

11 K 185851121.1 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 511.520 219.82 112 442.33 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně.

12 K 185851129.1 Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m m3 1 534.560 13.32 20 440.34 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně.

VV 511,52*3 1 534.560

13 M 08211321 voda pitná pro ostatní odběratele m3 511.520 42.00 21 483.84 CS ÚRS 2018 01

14 K 1010. R Kontrola a oprava oplocenek kolem výsadeb m 41 364.000 1.71 70 732.44

P
 Poznámka k položce:

jednou měsíčně
VV 3447*12 41 364.000

15 K 184852311 Řez stromů prováděný lezeckou technikou výchovný špičáky a keřové stromy, výšky do 4 m kus 3.000 223.00 669.00 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Plocha koruny se určí jako součin ideálního průměru stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti 

 svislého obrysu koruny od kmene.
2. Plocha koruny příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje 

 např. svah přes 1:2 nebo různé stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu.
3. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném 

 okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny.
 4. Za překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod.

 5. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m.
 6. V cenách nejsou započteny náklady na skládku.

 7. Mernou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom.

16 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m t 122.180 890.52 108 803.73 CS ÚRS 2019 01

D 02 Následná péče LBK 5 - 2. ROK 667 142.47
17 K 111151231 Pokosení trávníku při souvislé ploše přes 1000 do 10000 m2 lučního v rovině nebo svahu do 1:5 m2 9 969.000 2.38 23 726.22 CS ÚRS 2019 01

Strana 39 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na shrabání a naložení shrabu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení shrabu na skládku.
 3. Z celkové pokosené plochy se neodečítají plochy bez trávního porostu, pokud je jejich plocha menší než 3 m2 jednotlivě.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

P
 Poznámka k položce:

kosení ve vegetačním období - plochy mezi oplocenkami se založeným trávníkem a plocha kolem výsadby individuální  s vyhrabáním hmoty a 
doplněním jako mulče k výsadbám, 3x ročně

VV (21073-17750)*3 9 969.000

18 K 184851617 Mechanizované ožínání sazenic v pruzích sklon do 1:5 při viditelnosti střední, výšky přes 60 cm ha 5.325 7 871.00 41 913.08 CS ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

vžínání výsadeb v oplocenkách, 3x do roka

VV
(515+370+122+1128+1215+1368+1231+1200+1208+1205+1063+830+800+1041+760+800+805+840+470+495+285)/10000
*3

5.325

19 K 184102990.R Vylepšování - dosadba odrostlých sazenic, včetně vyhloubení jamky, zalití, kotvení a ochrany kus 124.000 350.00 43 400.00

20 M 02601.R Sazenice dřevin listnaté, poloodrostky 0,8 - 1,2 m kus 124.000 125.00 15 500.00

VV "druhy dle TZ, nahrazení uhynulých" 124 124.000

21 K 184102991.R Vylepšování - dosadba keřů, včetně vyhloubení jamky, zalití a kotvení kus 72.000 90.00 6 480.00

22 M 02603.R Sazeninice dřevin, keře obalované,  40 - 60 cm kus 72.000 45.00 3 240.00

VV "druhy dle TZ, nahrazení uhynulých" 72 72.000

23 K 184911421 Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 3 197.000 24.18 77 303.46 CS ÚRS 2019 01

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení odpadu na dopravní prostředek, odvoz do 20 km a složení odpadu.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) stabilizaci mulče proti erozi a přísady proti vznícení mulče. Tyto práce se oceňují individuálně,PSC  a) stabilizaci mulče proti erozi a přísady proti vznícení mulče. Tyto práce se oceňují individuálně,

 b) mulčovací kůru, tato se oceňuje ve specifikaci,
 c) uložení odpadu na skládku.

 3. Tloušťka mulčovací kůry se měří v nakypřeném stavu.

P
 Poznámka k položce:

doplnění mulče na tl. 0,1m, předpoklad doplnění 5 cm mulče
VV 2475+1444*0,5 3 197.000

24 M 103911.R Kůrodřevní hmota pro mulčování rostlin m3 159.850 500.00 79 925.00

VV "stromy"2475*1*0,05 123.750
VV "keře" 1444 * 0,5*0,05 36.100
VV Součet 159.850

25 K 185804213 Vypletí v rovině nebo na svahu do 1:5 dřevin solitérních m2 6.000 38.84 233.04 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady spojené s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km, se složením a na 

 vysbírání případných odpadků ze záhonů nebo trávníků.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení odpadu na skládku.

P
 Poznámka k položce:

vypletí kořenových mís, s ponecháním odpadu na místě, 2x ročně
VV 3*2 6.000

26 K 185804312.1 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 m3 511.520 79.86 40 849.99 CS ÚRS 2019 01

VV "stromy - zálivka 20l, převod na m3*počet stromů*počet zálivek " 2475*8*20*0,001 396.000
VV "keře skupiny - zálivka 10l, převod na m3*počet keřů*počet zálivek" 1444*8*10*0,001 115.520
VV Součet 511.520

27 K 185851121.1 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 511.520 219.82 112 442.33 CS ÚRS 2019 01

Strana 40 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně.

28 K 185851129.1 Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m m3 1 534.560 13.32 20 440.34 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně.

VV 511,52*3 1 534.560

29 M 08211321 voda pitná pro ostatní odběratele m3 511.520 42.00 21 483.84 CS ÚRS 2018 01

30 K 1010. R Kontrola a oprava oplocenek kolem výsadeb m 41 364.000 1.71 70 732.44

P
 Poznámka k položce:

jednou měsíčně
VV 3447*12 41 364.000

31 K 184852311 Řez stromů prováděný lezeckou technikou výchovný špičáky a keřové stromy, výšky do 4 m kus 3.000 223.00 669.00 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Plocha koruny se určí jako součin ideálního průměru stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti 

 svislého obrysu koruny od kmene.
2. Plocha koruny příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje 

 např. svah přes 1:2 nebo různé stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu.
3. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném 

 okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny.
 4. Za překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod.

 5. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m.
 6. V cenách nejsou započteny náklady na skládku.

 7. Mernou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom.

32 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m t 122.180 890.52 108 803.73 CS ÚRS 2019 01

D 03 Následná péče LBK 5 - 3. ROK 667 142.47
33 K 111151231 Pokosení trávníku při souvislé ploše přes 1000 do 10000 m2 lučního v rovině nebo svahu do 1:5 m2 9 969.000 2.38 23 726.22 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na shrabání a naložení shrabu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení shrabu na skládku.
 3. Z celkové pokosené plochy se neodečítají plochy bez trávního porostu, pokud je jejich plocha menší než 3 m2 jednotlivě.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

P
 Poznámka k položce:

kosení ve vegetačním období - plochy mezi oplocenkami se založeným trávníkem a plocha kolem výsadby individuální  s vyhrabáním hmoty a 
doplněním jako mulče k výsadbám, 3x ročně

VV (21073-17750)*3 9 969.000

34 K 184851617 Mechanizované ožínání sazenic v pruzích sklon do 1:5 při viditelnosti střední, výšky přes 60 cm ha 5.325 7 871.00 41 913.08 CS ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

vžínání výsadeb v oplocenkách, 3x do roka

VV
(515+370+122+1128+1215+1368+1231+1200+1208+1205+1063+830+800+1041+760+800+805+840+470+495+285)/10000
*3

5.325

35 K 184102990.R Vylepšování - dosadba odrostlých sazenic, včetně vyhloubení jamky, zalití, kotvení a ochrany kus 124.000 350.00 43 400.00

36 M 02601.R Sazenice dřevin listnaté, poloodrostky 0,8 - 1,2 m kus 124.000 125.00 15 500.00

VV "druhy dle TZ, nahrazení uhynulých" 124 124.000

37 K 184102991.R Vylepšování - dosadba keřů, včetně vyhloubení jamky, zalití a kotvení kus 72.000 90.00 6 480.00

38 M 02603.R Sazeninice dřevin, keře obalované,  40 - 60 cm kus 72.000 45.00 3 240.00

VV "druhy dle TZ, nahrazení uhynulých" 72 72.000

Strana 41 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

39 K 184911421 Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 3 197.000 24.18 77 303.46 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení odpadu na dopravní prostředek, odvoz do 20 km a složení odpadu.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) stabilizaci mulče proti erozi a přísady proti vznícení mulče. Tyto práce se oceňují individuálně,

 b) mulčovací kůru, tato se oceňuje ve specifikaci,
 c) uložení odpadu na skládku.

 3. Tloušťka mulčovací kůry se měří v nakypřeném stavu.

P
 Poznámka k položce:

doplnění mulče na tl. 0,1m, předpoklad doplnění 5 cm mulče
VV 2475+1444*0,5 3 197.000

40 M 103911.R Kůrodřevní hmota pro mulčování rostlin m3 159.850 500.00 79 925.00

VV "stromy"2475*1*0,05 123.750
VV "keře" 1444 * 0,5*0,05 36.100
VV Součet 159.850

41 K 185804213 Vypletí v rovině nebo na svahu do 1:5 dřevin solitérních m2 6.000 38.84 233.04 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady spojené s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km, se složením a na 

 vysbírání případných odpadků ze záhonů nebo trávníků.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení odpadu na skládku.

P
 Poznámka k položce:

vypletí kořenových mís, s ponecháním odpadu na místě, 2x ročně
VV 3*2 6.000

42 K 185804312.1 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 m3 511.520 79.86 40 849.99 CS ÚRS 2019 01

VV "stromy - zálivka 20l, převod na m3*počet stromů*počet zálivek " 2475*8*20*0,001 396.000
VV "keře skupiny - zálivka 10l, převod na m3*počet keřů*počet zálivek" 1444*8*10*0,001 115.520VV "keře skupiny - zálivka 10l, převod na m3*počet keřů*počet zálivek" 1444*8*10*0,001 115.520
VV Součet 511.520

43 K 185851121.1 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 511.520 219.82 112 442.33 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně.

44 K 185851129.1 Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m m3 1 534.560 13.32 20 440.34 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně.

VV 511,52*3 1 534.560

45 M 08211321 voda pitná pro ostatní odběratele m3 511.520 42.00 21 483.84 CS ÚRS 2018 01

46 K 1010. R Kontrola a oprava oplocenek kolem výsadeb m 41 364.000 1.71 70 732.44

P
 Poznámka k položce:

jednou měsíčně
VV 3447*12 41 364.000

47 K 184852311 Řez stromů prováděný lezeckou technikou výchovný špičáky a keřové stromy, výšky do 4 m kus 3.000 223.00 669.00 CS ÚRS 2019 01

Strana 42 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Plocha koruny se určí jako součin ideálního průměru stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti 

 svislého obrysu koruny od kmene.
2. Plocha koruny příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje 

 např. svah přes 1:2 nebo různé stavby a komunikace zasahující do okapové linie stromu.
3. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 % překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném 

 okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny.
 4. Za překážky jsou považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod.

 5. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m.
 6. V cenách nejsou započteny náklady na skládku.

 7. Mernou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom.

48 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m t 122.180 890.52 108 803.73 CS ÚRS 2019 01

Strana 43 z 65



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Polerady Datum: 20. 5. 2019

Zadavatel: IČ: 01312774

Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 63486466

ATELIER FONTES  s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Ozelenění biokoridorů LBK5, LB6 a biocentra BC1 v k.ú. Polerady

SO-07 - Vegetační úpravy LBK 6

 

Cena bez DPH 679 756.99

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 679 756.99 21.00% 142 748.97

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 822 505.96

Strana 44 z 65



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Polerady Datum: 20. 5. 2019

Zadavatel: Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj Projektant: ATELIER FONTES  s.r.o.

Uchazeč:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 679 756.99

HSV - Práce a dodávky HSV 679 756.99

    1 - Zemní práce 639 333.65

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 3 097.19

    998 - Přesun hmot 37 326.15

SO-07 - Vegetační úpravy LBK 6

Ozelenění biokoridorů LBK5, LB6 a biocentra BC1 v k.ú. Polerady

Strana 45 z 65



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Polerady Datum: 20. 5. 2019

Zadavatel: Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj Projektant: ATELIER FONTES  s.r.o.

Uchazeč:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 679 756.99

D HSV Práce a dodávky HSV 679 756.99

D 1 Zemní práce 639 333.65

1 K 121101101
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky 
se složením, na vzdálenost do 50 m

m3 40.500 34.60 1 401.30 CS ÚRS 2019 01

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně.
3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 

 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z projektovaných dočasných skládek;
 a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,

Ozelenění biokoridorů LBK5, LB6 a biocentra BC1 v k.ú. Polerady

SO-07 - Vegetační úpravy LBK 6

PSC

 b) mimo staveniště podle objemu každé skládky zvlášť.
4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení 

 ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje.
5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto 

 katalogu.
6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění neodečítá a 

 ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto:
 a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101;

 b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . .
 c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku.

 7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

P
 Poznámka k položce:

sejmutí ornice obsahující stavební suť, naložení na dopr. prostředek
VV 405*0,1 40.500

2 K 162701105
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se 
složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 40.500 262.25 10 621.13 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.
 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení 
 sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 
příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s 

 ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.
5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

P
 Poznámka k položce:

Odvoz sňaté zeminy na skládku, předpoklad 25 km

Strana 46 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

3 K 162701109
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se 
složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 607.500 20.23 12 289.73 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.
 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení 
 sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 
příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s 

 ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.
5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV 40,5*15 607.500

4 K 181301101 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm m2 405.000 33.41 13 531.05 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m.

 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice.
3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neulehlého 

 výkopku nebo sypaniny.
4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její 

 přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá.

P
 Poznámka k položce:

rozhrnutí dovezené ornice

5 K 997221855
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 170 504

t 81.000 685.00 55 485.00 CS ÚRS 2019 015 K 997221855
kódem 170 504

t 81.000 685.00 55 485.00 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.
 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb.

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 
 objektů.

P
 Poznámka k položce:

měrná hmotnost 2000kg/m3
VV 40,5*2 81.000

6 K 183101113
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,02 
do 0,05 m3

kus 179.000 39.91 7 143.89 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a 

 složení výkopků.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení odpadu na skládku.

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

P
 Poznámka k položce:

jamky pro keře 0,35 x0,35 x 0,30 m, plochy 24-34 bez výměny půdy
VV 237-58 179.000

7 K 183101114
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,05 
do 0,125 m3

kus 273.000 76.99 21 018.27 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a 

 složení výkopků.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení odpadu na skládku.

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

Strana 47 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

P
 Poznámka k položce:

jamky pro stromy 0,50 x 0,50 x 0,30 m, plochy 24-34.
VV 324-51 273.000

8 K 183101313
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 s výměnou půdy z 100% v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu 
přes 0,02 do 0,05 m3

kus 51.000 97.18 4 956.18 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a 

 složení výkopků.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) substrát, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,
 b) uložení odpadu na skládku.

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

P
 Poznámka k položce:

jamky pro keře 0,35 x0,35 x 0,30 m, plochy 24-34 s výměnou půdy.

9 K 183101314
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 s výměnou půdy z 100% v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu 
přes 0,05 do 0,125 m3

kus 58.000 219.52 12 732.16 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a 

 složení výkopků.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) substrát, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,
 b) uložení odpadu na skládku.

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

P
 Poznámka k položce:

jamky pro stromy 0,50 x 0,50 x 0,30 m, plochy 24-34 s výměnou půdy

10 K 184102111
Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 100 
do 200 mm

kus 324.000 46.57 15 088.68 CS ÚRS 2019 0110 K 184102111
do 200 mm

kus 324.000 46.57 15 088.68 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci.
3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

P
 Poznámka k položce:

keře

11 M 02603.R Sazeninice dřevin, keře obalované,  40 - 60 cm kus 324.000 45.00 14 580.00

VV "Brslen evropský"  7 7.000
VV "Hlohy" 11 11.000
VV "Kalina obecná" 63 63.000
VV "Krušina olšová" 46 46.000
VV "Ptačí zob obecný" 23 23.000
VV "Růže šípková"10 10.000
VV "Slivoň trnka" 10 10.000
VV "Svída krvavá"    7 7.000
VV "Vrba jíva" 41 41.000
VV "Vrba košíkářská" 34 34.000
VV "Vrba popelavá" 37 37.000
VV "Vrba trojmužná" 35 35.000
VV Součet 324.000

12 K 184102112
Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 200 
do 300 mm

kus 237.000 78.90 18 699.30 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci.
3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

Strana 48 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

P
 Poznámka k položce:

poloodrostky a odrostky

13 M 02601.R Sazenice dřevin listnaté, poloodrostky 0,8 - 1,2 m kus 234.000 125.00 29 250.00

VV "Habr obecný" 15 15.000
VV "Javor babyka " 20 20.000
VV "Javor mléč" 20 20.000
VV "Jeřáb ptačí" 5 5.000
VV "Jilm habrolistý" 16 16.000
VV "Lípa malolistá"  10 10.000
VV "Olše lepkavá"  62 62.000
VV "Střemcha obecná" 18 18.000
VV "Třešeň ptačí"  9 9.000
VV "Vrba bílá"  59 59.000
VV Součet 234.000

14 M 02604.R sazenice dřevin listnaté, obalované odrostky v 1,2 - 1,5 m kus 3.000 150.00 450.00

VV "vrba bílá" 3 3.000

15 K 183408312 Smykování na plochách jednotlivě přes 1 ha, v půdě střední ha 0.218 595.51 129.82 CS ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

všechny plochy pro založení trávníků 220+1196+6922+12735/10000

16 K 183551313 Úprava zemědělské půdy - orba střední, hl. do 0,24 m, na ploše jednotlivě do 5 ha, o sklonu do 5° ha 0.218 1 390.11 303.04 CS ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

všechny plochy pro založení trávníků 220+1196+6922+12735/10000

17 K 183551413 Úprava zemědělské půdy - orba rotačním kypřičem, hl. do 0,15 m, na ploše jednotlivě do 5 ha, o sklonu do 5° ha 0.218 2 150.31 468.77 CS ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

všechny plochy pro založení trávníků 220+1196+6922+12735/10000

18 K 181451121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu 

m2 2 180.000 4.51 9 831.80 CS ÚRS 2019 0118 K 181451121
do 1:5

m2 2 180.000 4.51 9 831.80 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.

 2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) přípravu půdy,
 b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

 c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou,
 d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

19 M 00501.R osivo travní - směs pro sadové mezipásy kg 15.260 100.00 1 526.00

VV 70*2180/10000 15.260

20 K 026.R1 Aplikace hydroabsorbentu do výsadbové jámy kus 561.000 6.50 3 646.50

VV 237+324 561.000

21 M 0260.R Hydroabsorbent kg 20.700 350.00 7 245.00

P
 Poznámka k položce:

Hydroabsorbent, hydrogel
VV "keře" 324*0,02 6.480
VV "stromy" 237*0,06 14.220
VV Součet 20.700

22 K 184911421 Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 399.000 35.30 14 084.70 CS ÚRS 2019 01

Strana 49 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení odpadu na dopravní prostředek, odvoz do 20 km a složení odpadu.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) stabilizaci mulče proti erozi a přísady proti vznícení mulče. Tyto práce se oceňují individuálně,

 b) mulčovací kůru, tato se oceňuje ve specifikaci,
 c) uložení odpadu na skládku.

 3. Tloušťka mulčovací kůry se měří v nakypřeném stavu.

VV 237+324*0,5 399.000

23 M 103911.R Kůrodřevní hmota pro mulčování rostlin m3 39.900 500.00 19 950.00

VV "stromy"237*1*0,1 23.700
VV "keře" 324 * 0,5*0,1 16.200
VV Součet 39.900

24 K 348951270.R Oplocení lesních kultur dřevěnými kůly průměru do 120 mm, v osové vzdálenosti 3 m, oplocení výšky 1,6 m, dle TZ m 1 342.000 230.00 308 660.00

VV 130+165+200+180+170+95+80+85+90+52+95 1 342.000

25 K 348951271.R Vrata do oplocení kultur pro vjezd techniky, šíře 4m kus 21.000 950.00 19 950.00

26 K 184215112 Ukotvení dřeviny kůly jedním kůlem, délky přes 1 do 2 m kus 240.000 49.42 11 860.80 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na ochranu proti poškození kmene v místě vzepření.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání kůlů, tyto se oceňují ve specifikaci.
 3. Ceny jsou určeny pro ukotvení dřevin kůly o průměru do 100 mm.

VV "stromy v oplocenkách + stromy v individuální ochraně" 237+3 240.000

27 M 1008.R Úvazek bavlněný, šířka 30 mm, balení po 50bm m 240.000 6.51 1 562.40

VV "1 m úvazku/1ks stromu"1*237+3 240.000

28 M 60591253 kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2m kus 240.000 92.90 22 296.00 CS ÚRS 2019 01

VV "kotvení 1 kůlem" 237+3 240.000VV "kotvení 1 kůlem" 237+3 240.000

29 K 184215412 Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin v rovině nebo na svahu do 1:5, o průměru mísy přes 0,5 do 1 m kus 3.000 68.69 206.07 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení vzniklého odpadu na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a složení 

 odpadu.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na materiál pro zhotovení závlahové mísy, tento se oceňuje ve specifikaci.

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

VV "solitérní dřeviny" 3 3.000

30 K 184813121 Ochrana dřevin před okusem zvěří mechanicky v rovině nebo ve svahu do 1:5, pletivem, výšky do 2 m kus 3.000 122.02 366.06 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně -3121 jsou započteny i náklady na spojení konců drátů po celé výšce pletiva a donesení připravených dílů pletiva k vybraným 

 stromům na vzdálenost do 50 m.
 2. V cenách prací -3131 až -3134 se provádí:

 a) sazenice listnaté - nátěr celého vrcholového výhonu s terminálním pupenem,
 b) sazenice jehličnaté - natírá se terminální pupen i s postraními větvemi horního přeslenu.

 3. V ceně - 3121 je uvažována ochrana provedená pouze u kostry porostu, tj. 400 jedinců na hektar (spon 5 x 5 m).
 4. Kostra porostu je cílový počet stromů na 1 hektar plochy lesa.

5. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

P
 Poznámka k položce:

vrby samostatně rostoucí, použít pletivo a samosvornou ochranu

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 3 097.19
31 K 913312111 Hraniční značka dřevěný kůl kus 19.000 163.01 3 097.19 CS ÚRS 2019 01

Strana 50 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V ceně 31-2111 jsou započteny i náklady na zaražení kůlů.

 2. V cenách 32-2111, 34-2111 a 34-2112 jsou započteny i náklady na:
 a) vykopávku jam,
 b) osazení značek,

 c) rozprostření výkopku,
 d) utěsnění záhozovým kamenem.

P
 Poznámka k položce:

kůl dřevěný , ak nebo db, délka 2,5m, tlouštka 0,15-1,2, k fixaci hranic pozemku,umísění dle PD
VV 19 19.000

D 998 Přesun hmot 37 326.15
32 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m t 41.915 890.52 37 326.15 CS ÚRS 2019 01

Strana 51 z 65



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Polerady Datum: 20. 5. 2019

Zadavatel: IČ: 01312774

Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 63486466

ATELIER FONTES  s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Ozelenění biokoridorů LBK5, LB6 a biocentra BC1 v k.ú. Polerady

SO-08 - Následná péče LBK 6

 

Cena bez DPH 315 715.95

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 315 715.95 21.00% 66 300.35

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 382 016.30

Strana 52 z 65



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Polerady Datum: 20. 5. 2019

Zadavatel: Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj Projektant: ATELIER FONTES  s.r.o.

Uchazeč:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 315 715.95

HSV - HSV 315 715.95

    01 - Následná péče LBK 6 - 1.ROK 105 238.65

    02 - Následná péče LBK 6 - 2.ROK 105 238.65

    03 - Následná péče LBK 6 - 3.ROK 105 238.65

SO-08 - Následná péče LBK 6

Ozelenění biokoridorů LBK5, LB6 a biocentra BC1 v k.ú. Polerady

Strana 53 z 65



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Polerady Datum: 20. 5. 2019

Zadavatel: Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj Projektant: ATELIER FONTES  s.r.o.

Uchazeč:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 315 715.95

D HSV HSV 315 715.95

D 01 Následná péče LBK 6 - 1.ROK 105 238.65
1 K 111151231 Pokosení trávníku při souvislé ploše přes 1000 do 10000 m2 lučního v rovině nebo svahu do 1:5 m2 2 100.000 2.38 4 998.00 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na shrabání a naložení shrabu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení shrabu na skládku.
 3. Z celkové pokosené plochy se neodečítají plochy bez trávního porostu, pokud je jejich plocha menší než 3 m2 jednotlivě.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

Ozelenění biokoridorů LBK5, LB6 a biocentra BC1 v k.ú. Polerady

SO-08 - Následná péče LBK 6

P
 Poznámka k položce:

kosení ve vegetačním období - plochy mezi oplocenkami se založeným trávníkem a plocha kolem výsadby individuální  s vyhrabáním hmoty a 
doplněním jako mulče k výsadbám, 3x ročně

VV (200+450+50)*3 2 100.000

2 K 184102990.R Vylepšování - dosadba odrostlých sazenic, včetně vyhloubení jamky, zalití, kotvení a ochrany kus 12.000 350.00 4 200.00

3 M 02601.R Sazenice dřevin listnaté, poloodrostky 0,8 - 1,2 m kus 12.000 125.00 1 500.00

VV "druhy dle TZ, nahrazení uhynulých" 12 12.000

4 K 184102991.R Vylepšování - dosadba keřů, včetně vyhloubení jamky, zalití a kotvení kus 16.000 90.00 1 440.00

5 M 02603.R Sazeninice dřevin, keře obalované,  40 - 60 cm kus 16.000 45.00 720.00

VV "druhy dle TZ, nahrazení uhynulých" 16 16.000

6 K 184851617 Mechanizované ožínání sazenic v pruzích sklon do 1:5 při viditelnosti střední, výšky přes 60 cm ha 0.896 7 871.00 7 052.42 CS ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

vžínání výsadeb v oplocenkách 3 x ročně
VV (570+360+435+400+360+170+160+135+165+160+70)/10000*3 0.896

7 K 184911421 Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 399.000 24.18 9 647.82 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení odpadu na dopravní prostředek, odvoz do 20 km a složení odpadu.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) stabilizaci mulče proti erozi a přísady proti vznícení mulče. Tyto práce se oceňují individuálně,

 b) mulčovací kůru, tato se oceňuje ve specifikaci,
 c) uložení odpadu na skládku.

 3. Tloušťka mulčovací kůry se měří v nakypřeném stavu.

P
 Poznámka k položce:

doplnění mulče na tl. 0,1m, předpoklad doplnění 5 cm mulče
VV 237+324*0,5 399.000

8 M 103911.R Kůrodřevní hmota pro mulčování rostlin m3 19.950 500.00 9 975.00

VV "stromy"237*1*0,05 11.850

Strana 54 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava
VV "keře" 324 * 0,5*0,05 8.100
VV Součet 19.950

9 K 185804213 Vypletí v rovině nebo na svahu do 1:5 dřevin solitérních m2 6.000 38.84 233.04 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady spojené s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km, se složením a na 

 vysbírání případných odpadků ze záhonů nebo trávníků.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení odpadu na skládku.

P
 Poznámka k položce:

pletí kořenových mís, s ponecháním odpadu na místě
VV 3*2 6.000

10 K 185804312.1 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 m3 63.840 79.86 5 098.26 CS ÚRS 2019 01

VV "stromy - zálivka 20l, převod na m3*počet stromů*počet zálivek " 237*8*20*0,001 37.920
VV "keře skupiny - zálivka 10l, převod na m3*počet keřů*počet zálivek" 324*8*10*0,001 25.920
VV Součet 63.840

11 K 185851121.1 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 63.840 219.82 14 033.31 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně.

12 K 185851129.1 Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m m3 191.520 13.32 2 551.05 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně.

VV 63,84*3 191.520VV 63,84*3 191.520

13 M 08211321 voda pitná pro ostatní odběratele m3 63.840 42.00 2 681.28 CS ÚRS 2018 01

14 K 1010. R Kontrola a oprava oplocenek kolem výsadeb m 16 104.000 1.71 27 537.84

P
 Poznámka k položce:

jednou měsíčně
VV 1342*12 16 104.000

15 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m t 15.239 890.52 13 570.63 CS ÚRS 2019 01

D 02 Následná péče LBK 6 - 2.ROK 105 238.65
16 K 111151231 Pokosení trávníku při souvislé ploše přes 1000 do 10000 m2 lučního v rovině nebo svahu do 1:5 m2 2 100.000 2.38 4 998.00 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na shrabání a naložení shrabu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení shrabu na skládku.
 3. Z celkové pokosené plochy se neodečítají plochy bez trávního porostu, pokud je jejich plocha menší než 3 m2 jednotlivě.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

P
 Poznámka k položce:

kosení ve vegetačním období - plochy mezi oplocenkami se založeným trávníkem a plocha kolem výsadby individuální  s vyhrabáním hmoty a 
doplněním jako mulče k výsadbám, 3x ročně

VV (200+450+50)*3 2 100.000

17 K 184102990.R Vylepšování - dosadba odrostlých sazenic, včetně vyhloubení jamky, zalití, kotvení a ochrany kus 12.000 350.00 4 200.00

18 M 02601.R Sazenice dřevin listnaté, poloodrostky 0,8 - 1,2 m kus 12.000 125.00 1 500.00

VV "druhy dle TZ, nahrazení uhynulých" 12 12.000

19 K 184102991.R Vylepšování - dosadba keřů, včetně vyhloubení jamky, zalití a kotvení kus 16.000 90.00 1 440.00

20 M 02603.R Sazeninice dřevin, keře obalované,  40 - 60 cm kus 16.000 45.00 720.00

VV "druhy dle TZ, nahrazení uhynulých" 16 16.000

Strana 55 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

21 K 184851617 Mechanizované ožínání sazenic v pruzích sklon do 1:5 při viditelnosti střední, výšky přes 60 cm ha 0.896 7 871.00 7 052.42 CS ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

vžínání výsadeb v oplocenkách 3 x ročně
VV (570+360+435+400+360+170+160+135+165+160+70)/10000*3 0.896

22 K 184911421 Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 399.000 24.18 9 647.82 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení odpadu na dopravní prostředek, odvoz do 20 km a složení odpadu.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) stabilizaci mulče proti erozi a přísady proti vznícení mulče. Tyto práce se oceňují individuálně,

 b) mulčovací kůru, tato se oceňuje ve specifikaci,
 c) uložení odpadu na skládku.

 3. Tloušťka mulčovací kůry se měří v nakypřeném stavu.

P
 Poznámka k položce:

doplnění mulče na tl. 0,1m, předpoklad doplnění 5 cm mulče
VV 237+324*0,5 399.000

23 M 103911.R Kůrodřevní hmota pro mulčování rostlin m3 19.950 500.00 9 975.00

VV "stromy"237*1*0,05 11.850
VV "keře" 324 * 0,5*0,05 8.100
VV Součet 19.950

24 K 185804213 Vypletí v rovině nebo na svahu do 1:5 dřevin solitérních m2 6.000 38.84 233.04 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady spojené s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km, se složením a na 

 vysbírání případných odpadků ze záhonů nebo trávníků.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení odpadu na skládku.

P
 Poznámka k položce:

pletí kořenových mís, s ponecháním odpadu na místěpletí kořenových mís, s ponecháním odpadu na místě
VV 3*2 6.000

25 K 185804312.1 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 m3 63.840 79.86 5 098.26 CS ÚRS 2019 01

VV "stromy - zálivka 20l, převod na m3*počet stromů*počet zálivek " 237*8*20*0,001 37.920
VV "keře skupiny - zálivka 10l, převod na m3*počet keřů*počet zálivek" 324*8*10*0,001 25.920
VV Součet 63.840

26 K 185851121.1 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 63.840 219.82 14 033.31 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně.

27 K 185851129.1 Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m m3 191.520 13.32 2 551.05 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně.

VV 63,84*3 191.520

28 M 08211321 voda pitná pro ostatní odběratele m3 63.840 42.00 2 681.28 CS ÚRS 2018 01

29 K 1010. R Kontrola a oprava oplocenek kolem výsadeb m 16 104.000 1.71 27 537.84

P
 Poznámka k položce:

jednou měsíčně
VV 1342*12 16 104.000

30 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m t 15.239 890.52 13 570.63 CS ÚRS 2019 01

D 03 Následná péče LBK 6 - 3.ROK 105 238.65
31 K 111151231 Pokosení trávníku při souvislé ploše přes 1000 do 10000 m2 lučního v rovině nebo svahu do 1:5 m2 2 100.000 2.38 4 998.00 CS ÚRS 2019 01

Strana 56 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na shrabání a naložení shrabu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení shrabu na skládku.
 3. Z celkové pokosené plochy se neodečítají plochy bez trávního porostu, pokud je jejich plocha menší než 3 m2 jednotlivě.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

P
 Poznámka k položce:

kosení ve vegetačním období - plochy mezi oplocenkami se založeným trávníkem a plocha kolem výsadby individuální  s vyhrabáním hmoty a 
doplněním jako mulče k výsadbám, 3x ročně

VV (200+450+50)*3 2 100.000

32 K 184102990.R Vylepšování - dosadba odrostlých sazenic, včetně vyhloubení jamky, zalití, kotvení a ochrany kus 12.000 350.00 4 200.00

33 M 02601.R Sazenice dřevin listnaté, poloodrostky 0,8 - 1,2 m kus 12.000 125.00 1 500.00

VV "druhy dle TZ, nahrazení uhynulých" 12 12.000

34 K 184102991.R Vylepšování - dosadba keřů, včetně vyhloubení jamky, zalití a kotvení kus 16.000 90.00 1 440.00

35 M 02603.R Sazeninice dřevin, keře obalované,  40 - 60 cm kus 16.000 45.00 720.00

VV "druhy dle TZ, nahrazení uhynulých" 16 16.000

36 K 184851617 Mechanizované ožínání sazenic v pruzích sklon do 1:5 při viditelnosti střední, výšky přes 60 cm ha 0.896 7 871.00 7 052.42 CS ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

vžínání výsadeb v oplocenkách 3 x ročně
VV (570+360+435+400+360+170+160+135+165+160+70)/10000*3 0.896

37 K 184911421 Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 399.000 24.18 9 647.82 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení odpadu na dopravní prostředek, odvoz do 20 km a složení odpadu.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) stabilizaci mulče proti erozi a přísady proti vznícení mulče. Tyto práce se oceňují individuálně,

 b) mulčovací kůru, tato se oceňuje ve specifikaci, b) mulčovací kůru, tato se oceňuje ve specifikaci,
 c) uložení odpadu na skládku.

 3. Tloušťka mulčovací kůry se měří v nakypřeném stavu.

P
 Poznámka k položce:

doplnění mulče na tl. 0,1m, předpoklad doplnění 5 cm mulče
VV 237+324*0,5 399.000

38 M 103911.R Kůrodřevní hmota pro mulčování rostlin m3 19.950 500.00 9 975.00

VV "stromy"237*1*0,05 11.850
VV "keře" 324 * 0,5*0,05 8.100
VV Součet 19.950

39 K 185804213 Vypletí v rovině nebo na svahu do 1:5 dřevin solitérních m2 6.000 38.84 233.04 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady spojené s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km, se složením a na 

 vysbírání případných odpadků ze záhonů nebo trávníků.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení odpadu na skládku.

P
 Poznámka k položce:

pletí kořenových mís, s ponecháním odpadu na místě
VV 3*2 6.000

40 K 185804312.1 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 m3 63.840 79.86 5 098.26 CS ÚRS 2019 01

VV "stromy - zálivka 20l, převod na m3*počet stromů*počet zálivek " 237*8*20*0,001 37.920
VV "keře skupiny - zálivka 10l, převod na m3*počet keřů*počet zálivek" 324*8*10*0,001 25.920
VV Součet 63.840

41 K 185851121.1 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 63.840 219.82 14 033.31 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně.

Strana 57 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

42 K 185851129.1 Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m m3 191.520 13.32 2 551.05 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně.

VV 63,84*3 191.520

43 M 08211321 voda pitná pro ostatní odběratele m3 63.840 42.00 2 681.28 CS ÚRS 2018 01

44 K 1010. R Kontrola a oprava oplocenek kolem výsadeb m 16 104.000 1.71 27 537.84

P
 Poznámka k položce:

jednou měsíčně
VV 1342*12 16 104.000

45 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m t 15.239 890.52 13 570.63 CS ÚRS 2019 01

Strana 58 z 65



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Polerady Datum: 20. 5. 2019

Zadavatel: IČ: 01312774

Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 63486466

ATELIER FONTES  s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Ozelenění biokoridorů LBK5, LB6 a biocentra BC1 v k.ú. Polerady

00 - VRN

 

Cena bez DPH 130 250.00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 130 250.00 21.00% 27 352.50

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 157 602.50

Strana 59 z 65



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Polerady Datum: 20. 5. 2019

Zadavatel: Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj Projektant: ATELIER FONTES  s.r.o.

Uchazeč:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 130 250.00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 130 250.00

    VRN4 - Inženýrská činnost 5 000.00

00 - VRN

Ozelenění biokoridorů LBK5, LB6 a biocentra BC1 v k.ú. Polerady

Strana 60 z 65



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Polerady Datum: 20. 5. 2019

Zadavatel: Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj Projektant: ATELIER FONTES  s.r.o.

Uchazeč:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 130 250.00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 130 250.00
1 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou bod 405.000 50.00 20 250.00 CS ÚRS 2019 01

VV 41+62+155+89+58 405.000

2 K 012203000 Geodetické práce při provádění stavby celek 8.000 7 000.00 56 000.00 CS ÚRS 2019 01

VV "výšková měření v průběhu stavby" 1 1.000
VV "vytyčení Net4Gas - plynovod a kabely" 2 2.000
VV "vytýčení Innogy" 1 1.000
VV "vytyčení GASNet" 1 1.000
VV "vytyčení CETIN" 1 1.000
VV "vytyčení ČEPRO" 1 1.000

Ozelenění biokoridorů LBK5, LB6 a biocentra BC1 v k.ú. Polerady

00 - VRN

VV "vytyčení ČEPRO" 1 1.000
VV "vytyčení ČEZ - OP nadzemního  vedení" 1 1.000
VV Součet 8.000

3 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě celek 1.000 10 000.00 10 000.00 CS ÚRS 2019 01

VV "Zaměření skutečného provedení stavby" 1 1.000

4 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby celek 1.000 10 000.00 10 000.00 CS ÚRS 2019 01

5 K 032603000 Mycí centrum kus 1.000 5 000.00 5 000.00 CS ÚRS 2019 01

6 K 032903000 Náklady na provoz a údržbu vybavení staveniště celek 1.000 5 000.00 5 000.00 CS ÚRS 2019 01

VV "wc,údržba" 1 1.000

7 K 034503000 Informační tabule na staveništi kus 1.000 2 000.00 2 000.00 CS ÚRS 2019 01

8 K 039103000 Rozebrání, bourání a odvoz zařízení staveniště celek 1.000 10 000.00 10 000.00 CS ÚRS 2019 01

9 K 043002000 Zkoušky a ostatní měření celek 1.000 7 000.00 7 000.00 CS ÚRS 2018 02

VV "rozbory odpadů nezbytné pro přijetí na skládku, vč. akreditovaného odběru" 1 1.000

D VRN4 Inženýrská činnost 5 000.00
10 K 042503000 Plán BOZP na staveništi celek 1.000 5 000.00 5 000.00 CS ÚRS 2019 01

Strana 61 z 65



Termínem "uchazeč" se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Výkaz výměr

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

celkové nabídkové ceny uchazeče.

Provozní soubor

Soupis prací pro daný typ objektu

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Stavební objekt inženýrský

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr

Kód položky

Zkrácený popis položky

Měrná jednotka položky

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

Množství v měrné jednotce

J.cenu položky.

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo
vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150
DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací

Soupis prací



Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4 Položka typu OST

Inženýrský objekt

Význam

Datová věta

Stavební objekt

Snížená sazba DPH přenesená

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH

Položka typu HSV

Položka typu M

Položka typu PSV

Ostatní náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Provozní soubor


